
WWW.AIDAS.US • SKELBIMAI: (312) 999-0609 (TIK SMS) REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (877) 702-0220, (630) 598–0747 •  AIDAS.US • AIDAS_USA

06.02.2023 -06.02.2023 -
06.08.202306.08.2023

№22 (1333)№22 (1333)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

ŠIAURĖS AMERIKOS IR LIETUVOS VERSLO ŠIAURĖS AMERIKOS IR LIETUVOS VERSLO 
FORUMAS ŠIAIS METAIS KVIEČIA Į ČIKAGĄFORUMAS ŠIAIS METAIS KVIEČIA Į ČIKAGĄ

 
BALTIJOS VALSTYBIŲ 
UŽGROBIMO BYLA JAV 
KONGRESE 1953 METAIS – KĄ 
PRISIMENAME? 

8 PSL 18  PSL

PASAULIO LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS 
VADOVĖ DALIA HENKE: „ PASAS – 
PAGRINDINIS ŽMOGAUS RYŠYS SU 
VALSTYBE IR TAI BUS SPRENDŽIAMA 
REFERENDUME“  24  PSL. 

NUO LAIKO MAŠINOS IKI SUPERMENO 
PERSIRENGIMO KABINOS – KAIP 
TELEFONO BŪDELĖ ĮSITVIRTINO 
POPULIARIOJOJE KULTŪROJE?

20 PSL. 20 PSL. 



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

P.O. Box 261, Lake 

Zurich, IL 60047

Tel. (877) 702-0220 

Paduokite skelbimą 

rašydami žinutę:

 (312)999-0609

Fax. (224) 998-6131

Dėl reklamos ir kitais klausimais 

rašykite: info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4  Kas apsaugos NATO: Ukraina ar Šiaurės Atlanto sutartis 

6  Ekspertai apie artimiausius Rusijos planus

8  Baltijos valstybių užgrobimo byla JAV Kongrese 1953 

metais – ką prisimename?

10  Pasaulio įvykiai. 2023 m. birželis

12  Atmintinė nėštumą planuojančioms ir jau besilaukiančioms

14  Vilnius ir Kaunas – tarp 200 geriausių pasaulio 

miestų startuoliams

 Šalia kadaise sovietų užgrobtos Lietuvos ambasados Paryžiuje 

atsiras Lietuvos sodai 

16  Kaip Lietuva atsikratė paribio krašto sindromo 

 Erdoganas perrinktas Turkijos prezidentu trečiajai kadencijai

18  Pasaulio Lietuvių Bendruomenės vadovė Dalia 

Henke: „ Pasas – pagrindinis žmogaus ryšys su valstybe ir 

tai bus sprendžiama referendume“

20  Lietuviai Miunchene eksponuoja rusų nusikaltimų įrodymus

 Šiaurės Amerikos ir Lietuvos verslo forumas šiais metais 

kviečia į Čikagą

22  Grojaraščiai, mažinantys širdies pulsą ir važiavimo greitį

 Kelionė su augintiniu – kaip užtikrinti jo saugumą ir komfortą?

24  Nuo laiko mašinos iki Supermeno persirengimo kabinos – kaip 

telefono būdelė įsitvirtino populiariojoje kultūroje?

26  Lietuviški renginiai

28  Renginių gidas Čikagoje

30  Orai

 Horoskopas

Praėjusios savaitės klausimas: 
Taip, jau viskas suplanuota
Taip, bet nežinau, kaip jas leisiu
Ne, visą vasarą dirbsiu

AR ŠIAIS METAIS TURĖSITE 
VASAROS ATOSTOGŲ?

Ar pasvarstote apie persikėlimą 
iš Ilinojaus į kitą valstiją?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA
Ne, niekada 29 %
Taip, bet tik teoriškai 57 %
Rimtai svarstau apie persikėlimą 14 %

57%

29%
14%

4  psl.4  psl. 6 psl.6 psl.

12  psl.12  psl.

20 psl.20 psl.

14  psl.14  psl.

34  psl. 34  psl. 

22 psl.22 psl.

8  psl.8  psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
22 [1333] 06.02.2023 – 06.08.2023

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

http://blinstrubaslaw.com
mailto:lawoffices.r.a.kezelis%40gmail.com?subject=


4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

33
3]

 0
6.

02
.2

02
3 

– 
06

.0
8.

20
23

Politiko nuomonė 

Kas apsaugos NATO: Ukraina ar Šiaurės 
Atlanto sutartis 

Viena didžiausių artėjančio Vilniaus NATO viršū-
nių susitikimo intrigų yra klausimas, ar Volodymyrui 
Zelenskiui bus parodytos atviros NATO durys, kurių jis 
sako negalintis rasti. Kita didžiausia intriga – ar Aljanso 
sąjungininkėms pavyks susitarti, kad kiekviena šalis 
nustatytų 2 procentų grindis gynybai.

Šiuos du tikslus, kaip vienus 5 svarbiausių priorite-
tų Lietuvos derybininkams, besiderantiems dėl liepos 
11-12 d. NATO viršūnių susitikimo Vilniuje sprendimų, 
nustatė ir Seimas, 2023 m. balandžio 6 d. 129 balsais 
prieš 0 priėmęs rezoliuciją dėl Lietuvos pagrindinių 
tikslų NATO aukščiausiojo lygio susitikime. Kad pasiek-
ti abiejų šių tikslų lengva nebus, rodo vieši NATO ge-
neralinio sekretoriaus ir sąjungininkių atstotų pareiš-
kimai. Tačiau iki NATO šalių vadovų susitikimo Vilniuje 
dar liko intensyvūs 2 mėnesiai.

NATO durys Ukrainai
Lietuvių folklore „parodyti duris“ paprastai reiškia ne-

labai malonų subtilų signalą. Matyt, tą patį jaučia ir už 
savo ir mūsų laisvę kariaujančios Ukrainos prezidentas 
V.Zelenskis, šaržuotai pasisakydamas apie dar 2008 m. 
Bukarešto NATO viršūnių susitikime Ukrainai žodžiu at-
vertas Aljanso duris: „metų metus mes girdėjome apie 
tariamai atviras duris į NATO, bet mes taip pat girdė-
jome, kad negalime per jas įeiti“. Bukarešte paskelbta 
Ukrainos euroatlantinės erdvės perspektyva buvo di-
džiulis laimėjimas, tačiau ji išlieka įstrigusi jau 15 metų.

Seimo deklaracijoje rašoma: „Vilniuje vyksiančiame 
NATO aukščiausiojo lygio susitikime Ukrainą būtina 
pakviesti tapti NATO valstybe nare (pasirašant stojimo 
protokolus ir pradedant ratifikavimo procesą, kai tam 
atsiras sąlygos)“. Su tokiu mandatu Prezidentas Gitanas 
Nausėda, Užsienio reikalų ministras ir diplomatai bei 
Seimo nariai dabar intensyviai lanko NATO sostines, 
bandydami pateikti mūsų argumentus už Ukrainos na-
rystę ir išgirsti sąjungininkų baimes ir kontrargumentus.

Mūsų argumentai kyla iš elementaraus istoriškai pa-
tirto supratimo, kad Putiną atgrasys ne NATO 5 straips-
nis, o realus stiprus vieningas atoveiksmis į bet kokią 
agresiją. Toks, kokį pademonstravo ukrainiečiai. Mes 
prisimename, kad tiek 2008 m. užpuldamas Sakartvelą, 
tiek 2014 m. atsiriekdamas Krymą, tiek 2022 m. pasi-
leisdamas į kvailą kraugerišką karą visoje Ukrainoje, 
Putinas kartojo: darome tai tam, kad NATO nepriartė-
tų prie Rusijos. Taigi, kuo greičiau pradėdami Ukrainos 
stojimą į NATO, mes ne tik motyvuosime Ukrainos ka-
rius ir kenčiančius civilius, bet ir sumenkinsime Putino 
ir jo pakalikų pretekstą tęsti beprasmį karą. Ar Putinas 
grasins? Taip! Bet jis grasino ir Suomijai bei Švedijai, tik 
realiai nebesugebėjo sukelti jokios grėsmės. 2024 m. 
Rusijoje suplanuoti Putino prezidento „rinkimai“. Jei 
karas Ukrainoje Kremliui nesiklostys, o Ukraina pra-
dės NATO stojimo procedūras, rusams teks apsispręsti, 
ar nori prezidentu matyti veikėją, kuris užtraukė šaliai 
sunkiai pakeliamas sankcijas, apsunkino kelius atosto-
gauti ar apsipirkti Vakaruose, sužlugdė šalies kultūros 
ir sporto įvaizdį, pralošė karą ir suvienijo NATO bei ES.

Dažniausias kontrargumentas iš kai kurių mūsų są-
jungininkų: jeigu Ukraina tampa Aljanso nare, NATO 

automatiškai įsitraukia į karą su Rusija, pagal 5-jį Šiaurės 
Atlanto sutarties straipsnį; mūsų visuomenės tam ne-
pasiruošusios. Įdomu paimti ir paskaityti, ką gi sako tas 
garsusis 5 straipsnis:

Šalys susitaria, kad vienos ar kelių iš jų ginkluotas už-
puolimas Europoje ar Šiaurės Amerikoje bus laikomas jų 
visų užpuolimu, ir todėl susitarė, kad tokio ginkluoto už-
puolimo atveju kiekviena iš jų, įgyvendindama individu-
alios ar kolektyvinės savigynos teisę, pripažintą Jungtinių 
Tautų Chartijos 51 straipsnyje, nedelsdama suteiks pagal-
bą užpultai ar užpultoms Šalims, individualiai ir kartu su 
kitomis Šalimis, imdamasi tokių veiksmų, kokie atrodys 
būtini, įskaitant ginkluotos jėgos panaudojimą, Šiaurės 
Atlanto regiono saugumui atkurti ir palaikyti.

Taigi... „imdamasi tokių veiksmų, kokie atrodys 
būtini...“.

Taigi Vilniaus NATO viršūnių susitikime sąjungininkės 
gali pakviesti dėl Europos laisvės kovojančią Ukrainą 
prisijungti prie Aljanso, nesukurdamos jokios grėsmės 
įsitraukti į karą su Rusija. Tai, kad Ukraina bus pakviesta 
pradėti prisijungimo prie NATO procedūras, nereiškia, 
kad ji artimiausiu metu taps visateise NATO nare. Po 
formalaus pakvietimo reikėtų pasirašyti stojimo pro-
tokolus, po to sektų ilgas stojimo į NATO ratifikavimo 
procesas visose NATO valstybėse. Tai galėtų trukti ne 
vienerius metus. Matome, kad net mažiau probleminiu 
Švedijos atveju stojimas gali užtrukti. NATO plėtros is-
torijoje buvo įvairiausių stojimų. Vienos šalys stojo pa-
kankamai greitai ir paprastai, kitoms buvo keliami įvai-
rūs su naryste susiję reformų reikalavimai. Taigi, istori-
nis Vilniaus NATO viršūnių susitikime priimtas spren-
dimas tereikštų Ukrainos prisijungimo prie NATO pra-
džią, o pabaiga galėtų įvykti vėliau, pavyzdžiui, kitais 
metais planuojamame Vašingtono NATO viršūnių su-
sitikime. Priminsiu, kad 2024 m. įvyks ir JAV preziden-
to rinkimai.

Pinigai gynybai ir saugumas
NATO priklauso 31 valstybė. Mažiau nei trečdalis iš 

jų vykdo 2014 m. Velso NATO viršūnių susitikimo įsi-
pareigojimą gynybai skirti 2 procentus nuo BVP (JAV, 
Jungtinė Karalystė, Graikija, Lenkija, Estija, Latvija ir 
Lietuva). Ir Lietuva, ir NATO generalinis sekretorius 
Jensas Stoltenbergas tikisi, kad Vilniaus NATO viršū-
nių susitikime pavyks susitarti net tik dėl šio įsiparei-
gojimo įvykdymo kuo greičiau, bet ir dėl dar ambicin-
gesnių gynybos finansavimo planų.

Karas Ukrainoje parodė ne tik NATO valstybių pasiry-
žimą padėti Ukrainai, bet ir apytuščius karinės techni-
kos angarus. Todėl rimtesni įsipareigojimai finansuoti 
gynybą yra būtini ir neatidėliotini.

Situacija su gynybos finansavimu NATO Aljanse yra 
labai skirtinga. Kai kurios šalys narės vykdo 2 procentų 
įsipareigojimą ir stengiasi skirti kariuomenei dar dau-
giau lėšų. Kai kurios skundžiasi negalinčios artimiau-
siu metu padidinti finansavimo dėl ekonomikos iššū-
kių. Yra ir tokių, kurios apgailestauja, kad pinigų turi 
tiek daug, kad pritrūksta fantazijos, kaip apginkluoti 
nedideles karių skaičiumi kariuomenes už tas milži-
niškas lėšas, kurios sudaro 2 procentus nuo turtingos 

šalies BVP.
Tai verčia atkreipti dėmesį į Šiaurės Atlanto sutarties 

3 straipsnį:
Kuo efektyviau siekdamos šios Sutarties tikslų, Šalys, 

kiekviena atskirai ir kartu, nuolatinėmis ir veiksmingo-
mis savo pačių bei tarpusavio paramos priemonėmis pa-
laikys ir plėtos individualų ir kolektyvinį pajėgumą gin-
kluotam užpuolimui atremti.

Pradedant Vilniaus NATO viršūnių susitikimu Aljansui 
vertėtų pradėti mąstyti apie solidarumo principo pri-
taikymą NATO sąjungininkų gynybai. Taip, kaip Baltijos 
šalių dangų saugo kitų NATO sąjungininkų oro poli-
cijos lėktuvai, taip, kaip Vokietijos brigada bus dislo-
kuota Lietuvoje, šiai užtikrinus tinkamas sąlygas vo-
kiečių kariams, taip NATO galėtų sukurti sistemą, ku-
rioje daugiau mokėti norinčios ir galinčios sąjunginin-
kės galėtų bendradarbiauti su tomis Aljanso šalimis, 
kurios nori ir gali gintis.

Tai vėl sugrąžina mus prie Ukrainos, kuri šiuo metu 
saugo NATO nuo Putino agresijos. Ukraina puikiai ati-
tinka NATO 10-jį straipsnį:

Šalys vieningu susitarimu gali pakviesti bet kurią kitą 
Europos valstybę, galinčią remti šios Sutarties principus 
ir prisidėti prie Šiaurės Atlanto regiono saugumo, prisi-
jungti prie šios Sutarties.

Taigi Ukraina, jos maždaug pusės milijono karių ka-
riuomenė, apginkluota šiuolaikiškiausiais Vakarų valsty-
bių ginklais ir nuo 2014 m. kariaujanti su Putino Rusija, 
prie Aljanso prisijungtų kaip saugumo „davėja“, o ne 
„gavėja“.

Beje, Šiaurės Atlanto sutarties 6 straipsnis aiškiai 
apibrėžia teritorijas, kuriose galioja jau aptartas 5 
straipsnis:

5 straipsnyje vartojama sąvoka „vienos ar kelių Šalių 
ginkluotas užpuolimas“ reiškia ginkluotą užpuoli-
mą: bet kurios Šalies teritorijos Europoje ar Šiaurės 
Amerikoje, Prancūzijos Alžyro Departamentų, Turkijos 
teritorijos arba salų, esančių bet kurios iš Šalių jurisdik-
cijoje Šiaurės Atlanto regione į šiaurę nuo Vėžio ato-
grąžos; bet kurios iš Šalių pajėgų, laivų ar orlaivių, kai 
šie yra tose teritorijose ar virš jų, ar bet kuriame kita-
me Europos regione, kur Sutarties įsigaliojimo dieną 
yra dislokuotos bet kurios iš Šalių okupacinės pajė-
gos, arba Viduržemio jūroje ar Šiaurės Atlanto regio-
ne į šiaurę nuo Vėžio atogrąžos.

Tai reiškia, kad NATO negalėtų kariauti gindamas 
Taivano salą. JAV tam reikėtų burti „norinčių“ koalici-
ją. Kodėl atkreipiu dėmesį į tai? Todėl, kad tai – dar vie-
nas argumentas už Ukrainos narystę NATO. Jos prisi-
jungimas prie NATO nuimtų didžiulį krūvį nuo JAV ir 
Europos pietinių valstybių. NATO rytinis flangas būtų 
saugesnis.

Giedrius Surplys, Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos 
pirmininko pavaduotojas 



5

,,Čikagos Aidas” №
22 [1333] 06.02.2023 – 06.08.2023

REK
LA

M
A

Neleiskite skausmingoms venoms jūsų apriboti.

Nereikia siuntimo. Priimame daugumą draudimų ir Medicare. 

ir užsiregistruokite konsultacijai

Skambinkite

(815) 827-1098

Susigrąžinkite gerą  savijautą

Gilvydis Vein Clinic specialistai yra pasiruošę jums pasiūlyti inovatyvius ir 
minimaliai invazinius gydymo metodus, nepareikalausiančius didelių laiko 
investicijų – kad jūs iš karto galėtumėte grįžti į normalų gyvenimą. IAC 
akredituota, geriausius gydymo rezultatus regione demonstruojanti venų 
klinika ne veltui yra Chicagoland pacientų favoritė – prisijunkite prie 
patenkintų klientų būrio ir jūs. 

Premier Occupational Health Clinic
550 E. Boughton Road, #140
Bolingbrook, IL 60440

tel: 630-972-0733 
https://www.premiermedclinic.com/

SPECIALIOS NUOLAIDOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS. 

SKAMBINKITE NORĖDAMI GAUTI DAUGIAU 
INFORMACIJOS. 

Premier Occupational Health Clinic
Medicininė apžiūra sunkvežimių, autobusų, 

taksi vairuotojams
DOT/CDL Medical Exam

Darbo laikas
Monday - Friday – 7am - 7pm
Saturday –  9am - 2pm
Sunday – Closed

Medicininė apžiūra įsidarbinant
Reabilitacija po traumų/avarijų

Fizioterapija
X-Ray

Narkotikų/alkoholio testavimas
Regėjimo tikrinimas

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 



6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

33
3]

 0
6.

02
.2

02
3 

– 
06

.0
8.

20
23

Tęsinys – 8 psl.  

Karas Ukrainoje

Ekspertai apie artimiausius Rusijos planus
Pastaruoju metu Rusija sutelkė dėmesį į bemaž kasdie-

nes atakas prieš Ukrainos sostinę, bombarduoja Kyjivą 
raketomis ir dronais ankstyvomis ryto valandomis ir net 
šviesiu paros metu.

Ukraina tvirtina, kad jai pavyksta numušti daugumą pa-
leistų raketų ir dronų, pranešta tik apie du žuvusiuosius, 
juos užmušė krintančios nuolaužos, tačiau antskrydžiai ke-
lia klausimų, kokie tokios taktikos motyvai mieste, esan-
čiame toli nuo svarbiausių karo židinių.

Pareigūnai ir analitikai mini, kad Rusijos tikslas - sutruk-
dyti Ukrainos planuojamam kontrpuolimui ir išeikvoti jos 
oro gynybą.

„Apriboti kontrpuolimą“
„Tai jų reakcija į rengiamą Ukrainos kontrpuolimą“, – nau-

jienų agentūrai AFP sakė aukštas Ukrainos pareigūnas, 
pageidavęs neskelbti jo pavardės. „Laukiama Ukrainos 
puolimo, jie nervinasi, – sakė jis. – Jie mėgina apriboti 
mūsų galimybes, kad išeikvotume oro gynybos raketas 
ir nukreiptume pajėgas“. Pareigūnas pabrėžė gana mažą 
Rusijos naudojamų bepiločių orlaivių „Shahed“ kainą ly-
ginant su Ukrainos oro gynybos paleistomis raketomis.

Rusija siekia aptikti Ukrainos oro gynybos sistemas ir pri-
versti jas dirbti, kad per naują puolimą nebūtų galima jų 
perkelti kitur, sakė Ukrainos „Informacinio pasipriešinimo“ 
grupės, kovojančios su Rusijos propaganda, karinis ir po-
litikos stebėtojas Oleksandras Kovalenka.

JAV įsikūręs Karo studijų institutas (KSI) anksčiau teigė, 
kad pastaraisiais mėnesiais Rusijos pajėgos pradėjo naują 
ribotą oro kampaniją, siekdamos sumažinti Ukrainos kon-
trpuolimo pajėgumus. „Rusijos prioritetas taikytis į Kyjivą 
greičiausiai rodo, kad ji tikisi dar labiau apriboti kampani-
jos galimybes ir reikšmingai suvaržyti galimus Ukrainos 
kontrpuolamuosius veiksmus“, – teigė KSI.

Ukrainos užsienio reikalų ministras Dmytro Kuleba an-
tradienį tviteryje parašė, kad atakomis „siekiama išsekin-
ti Ukrainos oro gynybą“. Jis paragino Europos Sąjungos ir 
NATO partneres „gaminti daugiau šaudmenų ir tiekti oro 
gynybos sistemas“.

Šiais smūgiais galimai siekiama „pamatyti, kiek perėmėjų 
liko, ar viską galime perimti“, – sakė Mykola Bielieskovas iš 
Kyjivo Nacionalinio strateginių studijų instituto.

Ukrainos gynybos ministerija pranešė ankstų antradie-
nio rytą Kyjive ir aplink sostinę numušusi 29 iš 31 paleis-
to drono. Nuo karo pradžios Ukrainos oro gynyba pradė-
jo dirbti daug sėkmingiau. JAV suteikė Ukrainai pažangias 
„žemė-oras“ raketų sistemas „Patriot“, galinčias su minima-
liais nuostoliais perimti atlekiančias raketas, todėl jos yra 
pagrindinis Rusijos taikinys. „Svarbiausias jų tikslas – sunai-
kinti oro gynybos sistemas „Patriot“, – sakė O. Kovalenka.

Anksčiau šį mėnesį Rusija pranešė hipergarsine raketa 
„Kinžal“ sunaikinusi sistemą „Patriot“ Kyjive. JAV pareigū-
nai sakė, kad sistema buvo apgadinta, bet vis dar veikia.

„Kerštas“ už nesėkmes
Ukrainos oro pajėgų atstovas Jurijus Ihnatas per televi-

ziją sakė, kad pastarieji smūgiai iš dalies yra psichologinė 
operacija. Jis pavadino juos „kerštu“ už Rusijos „nesėkmes“ 
fronte, skirtu įtikti Rusijos auditorijai ir „sėti paniką tarp 
Ukrainos gyventojų“.

„Galbūt jie tiesiog užsiima terorizmu, nes nieko nepasie-
kia fronte“, – sakė M. Bielieskovas.

Pasak O. Kovalenkos, Rusija tikisi, kad demoralizuoti uk-
rainiečiai pastūmės prezidentą Volodymyrą Zelenskį su-
rengti taikos derybas su Rusija. „Jie nelabai išmano mūsų 
psichologiją“, - pridūrė jis.

Smūgius Kyjivui galima vertinti kaip nukreiptus į aukš-
čiausius pareigūnus ir jų biurus ar netgi į patį prezidentą 
V. Zelenskį, tačiau analitikai teigia, jog tai mažai tikėtina.

Jei V. Zelenskis laikosi protokolo ir per aviacijos antskry-
džius eina į požeminę vadavietę, jis apsaugotas net nuo 
Rusijos „kinžalų“, sakė M. Bielieskovas. 



7

,,Čikagos Aidas” №
22 [1333] 06.02.2023 – 06.08.2023

REK
LA

M
A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 708-350-6761

www.signaturedentalcare.net

http://signaturedentalcare.net


8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

33
3]

 0
6.

02
.2

02
3 

– 
06

.0
8.

20
23

Tęsinys – 10 psl.  Tęsinys – 10 psl.  

Prieš 70 metų Jungtinėse Amerikos Valstijose valstybiniu 
lygiu buvo plačiai tirta komunistinės SSRS įvykdyta Baltijos 
valstybių okupacija 1940 m. ir jos aplinkybės. Tyrimas įga-
vo tarptautinį mastą. Darbą atliko kongresmeno Charles J. 
Kersteno vadovaujama komisija. Komisijos darbo svarbą 
Lietuvos laisvės bylai aukštai įvertino JAV politologas prof. 
Vytautas Vardys, pažymėdamas, kad JAV Kongresas pirmą 
kartą istorijoje ėmėsi nagrinėti Lietuvos okupaciją, tuo su-
teikdamas jai oficialios svarbos ir plataus išgarsinimo. JAV įsi-
kūrusios tautinės grupės pirmą kartą turėjo progą dalyvauti 
kongresiniame pavergtų tautų klausimo svarstyme. Kongreso 
darbas padėjo auklėjamai veikti viešąją JAV nuomonę pa-
vergtiems kraštams palankia prasme, buvo stiprus JAV už-
sienio politikos įrankis psichologiniame kare prieš komunis-
tinę SSRS. Visa tai buvo padaryta Amerikos lietuvių tarybos 
(toliau – ALT), kaip autoritetingiausios organizacijos, veikė-
jų iniciatyva.

Kaip ir kam kilo mintis?
Artėjant Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo 25-osioms 

metinėms, dar 1952 m. ALT pasitarimuose buvo svarstoma 
mintis Lietuvos išlaisvinimo klausimą kokiu nors būdu pa-
kelti į pasaulinį forumą, būtent – į Jungtinių Tautų organi-
zaciją. ALT narys Steponas Bredes (Briedis) pasiūlė Tarybai 
formaliai kreiptis pirmiausia į JAV kongresą ir prašyti jį ištir-
ti Lietuvos, Latvijos ir Estijos okupacijos aplinkybes bei tuo-
se kraštuose vykdomą genocidą. ALT buvo įsitikinusi, kad jei 
JAV Kongresas nustatytų komunistinės SSRS įvykdytą okupa-
ciją ir prievartinio įjungimo į SSRS neteisėtumą, po to pade-
dant JAV būtų galima klausimą kelti JTO, reikalaujant okupa-
cinės kariuomenės išvedimo ir nepriklausomybės atkūrimo. 
Norėta paneigti sovietų argumentus, esą Baltijos valstybių 
okupacija buvusi reikalinga saugumo sumetimais, o Baltijos 
tautos pačios pareiškusios norą įsijungti į SSRS. ALT nutarė 
šį projektą vykdyti.

Kongresmenas Ch. J. Kerstenas, įtakingas politikas iš 
Viskonsino valstijos, kurį gerai pažinojo ALT pirmininkas 
Leonardas Šimutis ir ALT veikėjas, verslininkas Antanas 
Rudis, sutiko projektą remti ir tuo pačiu parengti rezoliuciją 
Kongreso svarstymui. Siekiant užsitikrinti JAV politikų paramą, 
daug lėmė A. Rudžio, kuris turėjo plačius ryšius su JAV kon-
gresmenais ir senatoriais, veikla. Tuo pat metu buvo tariamasi 
su Senato užsienio reikalų komitetu bei su JAV Valstybės de-
partamentu, kuriam vadovavo Johnas Fosteris Dulles. Nuolat 
buvo ruošiami pietūs ir priėmimai įtakingiems asmenims, 
stiprinant paramą projektui.

Komiteto įkūrimas
1953 m. gegužės 27 d. prezidentas Dwightas Eisenhoweris 

kongresmenui Ch. J. Kerstenui rašytame rašte dėkojo už at-
siųstą rezoliucijos tekstą ir, prisimindamas kovo 26 d. ALT 
delegacijos vizitą, patvirtino būsiant naudinga atskleis-
ti amerikiečiams tiesą, kas iš tikrųjų dėjosi inkorporuojant 

Istorijos puslapiai

Baltijos valstybių užgrobimo byla JAV 
Kongrese 1953 metais – ką prisimename?

Lietuvos ir JAV vėliavos

Prezidentas Reaganas Baltuosiuose rūmuo-
se pasirašo deklaraciją, kuria 1983 birže-

lio 14 d. skelbia Baltijos laisvės diena

Profesorius Juozas Skirius

Baltijos valstybes į SSSR ir kodėl JAV niekuomet nepripažino 
Lietuvos bei kitų Baltijos šalių aneksijos. Prezidentas rašė, kad 
kai Kongreso Atstovų rūmai įsteigs tyrimo komisiją, jis pats 
atidžiai seks jos darbą. Atstovų rūmai liepos 27 d. vienbalsiai 
priėmė minėtą rezoliuciją, kuriai buvo duotas numeris 346. 
Rezoliuciją priėmus, ALT pradėjo žaibiškai rinkti dokumentus 
ir ieškoti liudininkų. ALT į talką įsitraukė ir Nacionalinis laisvo-
sios Europos komitetas, į kurį įėjo Laisvosios Lietuvos, Latvijos 
ir Estijos komitetai. Tiesa, ALT vadovybė, turėdama labai arti-
mus ryšius su Ch. J. Kerstenu, glaudesnių kontaktų su latviais 
ir estais nesiekė, bandė viena monopolizuoti Komiteto dar-
bą. Tokia lietuvių veikla papiktino kaimynus ir, sakoma, pa-
kenkė tolimesniam Lietuvos okupacijos tyrimui.

Baltijos valstybių okupacijai tirti komitetas JAV Atstovų 
rūmuose buvo įsteigtas liepos 27 d. ir pavadintas Select 
Committee to investigate communist aggression and the for-
ced incorporation of the Baltic States into the USSR. Lietuviai 
jį vadino tiesiog Kersteno komitetu. Į komitetą buvo paskirti 
7 Kongreso atstovai, vėliau prisidėjo dar du. Kongresas komi-
teto veiklai skyrė 30 tūkst. dolerių. Komiteto pirmininkas su 
A. Rudžiu ir Lietuvių informacijos centro direktore Marijona 
Kižyte vyko į Europą aiškintis, kokių dokumentų ten būtų ga-
lima rasti ir kokie liudininkai turėtų būti apklausti.

Kersteno komiteto darbai ir tikslai
Per nepilnų dvejų metų gyvavimo laikotarpį komitetas vie-

šai apklausė 335 liudininkus (manoma, kad apklaustųjų buvo 
daugiau), tarp jų – 42 lietuvius. „Baltiečiai“, tarp kurių buvo 
buvusių vyriausybių nariai, teisininkai, karininkai, gydyto-
jai, žurnalistai, pasakojo apie savo tiesioginę patirtį, susijusią 
su neteisėtais sovietų režimo veiksmais 1940–1941 metais. 
Liudijimai turėjo nubrėžti tolesnę Kersteno komiteto posė-
džių kryptį, pademonstruoti liudijimų kategorijas ir kurie 
dalykai svarstant bylą turėjo būti svarbiausi. Ne į visus liudi-
jimus Komitetas rimtai atsižvelgė, nes jo narių neįtikino kai 
kurios pateiktos informacijos objektyvumas (pavyzdžiui, bu-
vusio Lietuvos liaudies vyriausybės premjero ir užsienio rei-
kalų ministro, rašytojo, prof. Vinco Krėvės-Mickevičiaus liu-
dijimas). Surinkta dokumentinė medžiaga buvo paskelbta 
septyniuose Komiteto darbų tomuose. Lietuvos diploma-
tinė tarnyba Komitetui įteikė 1941 m. į SSRS ištremtų lietuvių 
sąrašus. Komitetas persispausdino tris brošiūras apie Katalikų 
bažnyčios persekiojimą Lietuvoje ir pan. Visą medžiagą, jos 

kopijas įteikė Kongresui, Valstybės departamentui ir JAV de-
legacijai Jungtinėse Tautose.

Kaip paaiškėja iš Komiteto veiklos, jis siekė įvairių tikslų. 
Pirmiausia, anot prof. V. Vardžio, Komitetas norėjo informuoti 
visuomenę apie sovietinę tikrovę ir nuteikti jos opiniją antiko-
munistiškai. Antra, jis rūpinosi išgauti medžiagos, kuri pagrįstų 
kritiką užsienio politikai SSRS atžvilgiu. Trečia, Komitetas buvo 
lyg psichologinio karo instrumentas tuometinei JAV užsie-
nio politikai paremti, užimtuose kraštuose palaikant laisvės 
troškimą. Ketvirta, Komitetas stengėsi suformuluoti ir pa-
teikti Kongresui įstatyminę programą, kuri įpareigotų pre-
zidentą ir Kongresą imtis aštresnės politikos prieš Sovietų 
Sąjungą. Komitetas taip pat siūlė, kad JAV valdžia remtų vi-
sas tautybių organizacijas, kurios dirba savo protėvių kraš-
tams išlaisvinti. Taigi, Kersteno komiteto išvados, kad Baltijos 
valstybės buvo okupuotos SSRS panaudojant jėgą, suteikė 
vilties, jog tiek prezidento administracija, tiek Valstybės de-
partamentas palaikys JAV lietuvių veiklą prieš SSRS ir iškels 
Baltijos valstybių okupacijos klausimą Jungtinėse Tautose.

Lietuviams pavyko rezoliuciją „nutempti“ į Senato rūmus
Tačiau visos minėtos rekomendacijos rezoliucijos forma 

1955 m. Kongreso Atstovų rūmuose nebuvo svarstytos, nes 
nenorėta jokių įstatymų pagal komiteto rekomendacijas. Bet 
lietuviams pavyko rezoliuciją „nutempti“ į Senato rūmus, kur 
ji buvo vienbalsiai priimta ir turi Senato rezoliucijos Nr. 271 
vardą. Rezoliucijoje buvo smerkiama Baltijos valstybių oku-
pacija ir pritarta prezidentų Franklino D. Roosevelto, Harry 
Trumano ir D. Eisenhowerio vykdomam okupacijos ir jos pa-
darinių nepripažinimui. Senatui griežtai pasisakius tuo rei-
kalu, dabartinei ir būsimoms administracijoms buvo atimta 
galimybė bet kokiais sumetimais priimti kompromiso poli-
tiką su SSRS, liečiančią Baltijos valstybių okupaciją. Tai buvo 
svarbu visoms okupuotų kraštų tautoms.

Dauguma Kersteno komitetą sudarančių Kongreso narių 
atstovavo valstijoms, kurių nemaža dalis gyventojų buvo 
išeiviai iš Vidurio ir Rytų Europos. Todėl neatsitiktinai 1954 
m. Kongresas praplėtė Komiteto veiklos rėmus, numaty-
damas vykdyti ir kitų Rytų Europos komunistinių valdomų 
kraštų tyrimus. Tada Komitetas pakeitė pavadinimą ir tapo 
Komunizmo agresijos tyrimo komitetu. Taip atsirado galimy-
bė ir kitoms okupuotoms tautoms viešai išreikšti nuogąsta-
vimus dėl savo šalių likimo.

Vytauto Didžiojo universiteto (VDU) Lietuvių išeivijos instituto 
vyr. mokslo darbuotojas, profesorius Juozas Skirius  



9

,,Čikagos Aidas” №
22 [1333] 06.02.2023 – 06.08.2023

REK
LA

M
A

 

 
 

 Chicago 
Real Estate
Investment 
University

Ofisai Burr Ridge, Oak Lawn, Chicago
SERVICING ALL CHICAGOLAND AREA

ILGAMETĖ PATIRTIS

PIRKIMAS
PARDAVIMAS
NUOMA   

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

mailto:kestasrealty%40gmail.com?subject=


10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

33
3]

 0
6.

02
.2

02
3 

– 
06

.0
8.

20
23



11

,,Čikagos Aidas” №
22 [1333] 06.02.2023 – 06.08.2023

REK
LA

M
A

Dirbamen su Europietiskom, 
Azijos ir Vietinemis Masinomis
Prieinamos kainos, patikima kokybeGTA Automotive Inc

Darome:
 Varikliu & greicio deziu remontas
 Kompiuterine Diagnostika ir suplanuota technine preiziura 
   (scheduled Maintenance)
 Pilnas Vaziuokles remontas
 Stabdziai ir ABS sistemos remontas, disku tekinimas
 Padangos, montavimas ir balansavimas
 Sildymo ir saldymo sistemu remontas
 Paskirstymo dirzai ir grandines

 Varomuju tiltu remontas
 Duru ir bagaziniu mechaninis ir elektroninis remontas
 Visu tepalu keitimas
 Amortizatoriai ir orine vaziuokle
 Baterijos, Krovimo ir uzvedimo sitemos
 Duju ismetimo sitemos , katalizatoriai.
 Masinu " emission" remontas    
 Dirbame su " extended warranty " kompanijomis.

Phone: 708-226-6860  
Fax: 708-226-6861  Email:  gtaautoinc@yahoo.com
9268 W.159th St., Orland Park, IL 60462 

Darbo laikas :
Pirmadienis-Penktadienis 8 a.m.-6 p.m.

Sestadieni - pagal susitarima

10% 
nuolaida naujiems 

klijientams 
($100 min suma)

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų 
   tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900
F: (877)470-4725

E: bestofbestauto@gmail.com

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

33
3]

 0
6.

02
.2

02
3 

– 
06

.0
8.

20
23

Gyvybės stebuklas

Atmintinė nėštumą planuojančioms ir jau 
besilaukiančioms

Nėštumas – ypatingas laikotarpis kiekvienos moters 
gyvenime, kupinas naujų patirčių ir potyrių. Visgi, pla-
nuojant pirmagimį daugeliui jų kyla įvairių klausimų – 
kaip tinkamai pasiruošti nėštumui, pasirūpinti tiek savo, 
tiek būsimo vaikelio sveikata, kaip dažnai lankytis pas 
skirtingus gydytojus ir pan. Akušerė-ginekologė Živilė 
Sabonytė-Balšaitienė pažymi, jog įvairių klausimų turi 
ne tik planuojančios nėštumą, bet ir pastojusios mo-
terys, o ypač tos, kurios pastojo neplanuotai – žinant 
atsakymus į dažniausius klausimus nėštumo laikotarpis 
gali praeiti daug sklandžiau, patiriant mažiau nerimo.

„Tinkamas pasiruošimas nėštumui užtikrina, jog tiek 
būsima mama, tiek naujagimis bus sveiki. Laiku atlikti 
tyrimai leidžia apsaugoti ją ir vaisių nuo infekcijų bei jų 
neigiamos įtakos nėštumo baigčiai, taip pat svarbu ne-
pamiršti ir pagal gydytojo rekomendacijas vartoti tinka-
mus maisto papildus, atsisakyti žalingų įpročių, pasirū-
pinti subalansuota mityba bei nepamiršti fizinio akty-
vumo“, – sako Ž. Sabonytė-Balšaitienė.

Pirmieji veiksmai, planuojančioms nėštumą
Kiekvienai moteriai bent kartą per metus rekomenduo-

jama apsilankyti pas akušerį-ginekologą, tačiau nėštu-
mo pradžioje vertėtų pas šį specialistą apsilankyti, ne-
svarbu, kad nbepraėjo metai po paskutinio apsilankymo. 

„Jeigu moteris serga lėtinėmis ligomis, derėtų apsi-
lankyti pas jas gydančius specialistus, aptarti šių ligų ir 
vartojamų vaistų įtaką nėštumui. Kartais pasitaiko atve-
jų, kai dėl planuojamo nėštumo tenka keisti ligos kon-
trolei paskirtus vaistus, koreguoti jų dozes, kad jie būtų 
saugūs vaisiui“, – pasakoja gydytoja akušerė-ginekologė.

Ji pratęsia, jog planuojant nėštumą svarbu nepamirš-
ti ir infekcinių ligų rizikos bei nuo kai kurių iš jų pasis-
kiepyti. Nustatyta, jog nėštumo metu vėjaraupiais su-
serga 2–3 iš 1000 nėščiųjų, kurioms po 16 nėštumo sa-
vaitės, ypač trečiame trimestre, vėjaraupių komplikacijų 
rizika yra didesnė nei kitiems suaugusiems asmenims. 
Šioms komplikacijoms priskiriamas plaučių uždegimas, 
įgimtas vėjaraupių sindromas ir naujagimio vėjaraupiai. 
Be to, nėščiosios sezoniniu gripu ir COVID-19 infekci-
ja serga sunkiau, verta nepamiršti pasiskiepyti ir nuo 
kokliušo, prieš nėštumą saugu pasiskiepyti ir nuo žmo-
gaus papilomos viruso, hepatito A ir B, stabligės, pneu-
mokokinės ir meningokokinės infekcijų.

„Bet kuri moteris, nesvarbu, kokio amžiaus, turėtų laiky-
tis sveikos gyvensenos principų bei vartoti reikalingus 
maisto papildus tiek planuodama nėštumą, tiek jo pra-
džioje. Svarbiausia iš jų yra folio rūgštis, kuri itin reikšmin-
ga vaisiaus vystymuisi, jo augimui bei raidai. Moksliniai 
tyrimai rodo, jog šio vitamino vartojimas net 69 proc. 
mažina pasikartojančių vaisiaus nervinio vamzdelio 
defektų riziką, motinos anemijos ir naujagimio mažo 
gimimo svorio riziką, taip pat turi reikšmingos įtakos 
vaiko psichoemocinei raidai, leidžia išvengti autizmo 
spektro sutrikimų, – teigia Ž. Sabonytė-Balšaitienė.

Prireikus, būsimai mamai taip pat gali būti atliekami 
įvairūs tyrimai: šlapimo pasėlis, parodantis šlapimo takų 
infekciją, ŽIV ir sifilio, leidžiantys diagnozuoti šias ligas ir 
laiku pradėti gydymą, taip pat svarbu nustatyti kraujo 
grupę ir rezus antikūnius, siekiant išsiaiškinti, ar nėra re-
zus izoimunizacijos bei laikytis profilaktinių priemonių, 

išvengiant naujagimio hemozilinės ligos.

Neplanuotas nėštumas – į 
ką svarbu atsižvelgti?

Moteriai pastojus neplanuotai, pirmiausia būtina at-
sisakyti žalingų įpročių. Moksliniai tyrimai rodo, jog jie 
siejami su daugybe neigiamų pasekmių motinai, vaisiui 
ir naujagimiui. Neplanuotas nėštumas, abiems tėvams 
turint žalingų įpročių, gali itin paveikti vaisių – motinos 
alkoholio vartojimas ir tėvo rūkymas yra susijęs su di-
desne vaikų ūminės mieloblastinės leukemijos rizika, 
turi įtakos vaiko neuroblastomos, įgimtų diafragmos 
išvaržų išsivystymui, lūpų ir smakro formos defektams, 
dėmesio ir aktyvumo sutrikimams bei net vaikų svoriui 
paauglystės laikotarpiu.

„Rūkančioms moterims didėja placentos atšokos rizika, 
kuri gali sukelti masyvų kraujavimą bei būti nėščiosios 
ir vaisiaus žūties priežastimi. Taip pat tokios mamos vai-
kui gali išsivystyti alerginis rinitas, neurologinių funkci-
jų ir raidos vystymosi sutrikimai, ADHD, žvairumas. Tuo 
metu alkoholį vartojančioms nėščiosioms savaiminio 
persileidimo rizika yra 30 proc. didesnė nei nevartojan-
čioms, vaikams gresia įgimtos širdies ydos, lūpos ir go-
murio defektai“, – pažymi gydytoja akušerė-ginekologė.

Neplanuotai pastojusioms ar planuojančioms kūdikį 
moterims taip pat svarbu pasirūpinti tinkama ir suba-
lansuota mityba, kuri yra itin svarbi jos reprodukcinei 
sveikatai. Iš kasdienio raciono reikia išbraukti pusfabrika-
čius, nitratus: „Per mažas nėščiosios svoris didina prieš-
laikinio gimdymo riziką, o nutukimas dvigubai didina 
preeklampsijos ir gestacinio diabeto riziką.“

Reikalingi vizitai pas gydytojus specialistus
Planuojant kūdikį ir pastojus moters būklę turi įver-

tinti šeimos gydytojas, kuris atsižvelgia į pacientės tu-
rimas ligas ir rizikos veiksnius. Taip pat prieš nėštumą 
ar neplanuotojai pastojus būtina nuvykti pas odonto-
logą, kuris, esant ėduonies požymiams, juos išgydys, 
nes organizme esanti infekcija gali lemti nesėkmingą 
nėštumo baigtį.

„Jeigu moteris serga kvėpavimo, virškinimo, šlapimo 
takų, odos, nervų ar endokrininės sistemos ligomis, ji 
turi pasikonsultuoti su atitinkamais šių sričių specialis-
tais, nes tik taip gydytojas galės padėti laiku ir išvengti 
komplikacijų. Turimos ligos taip pat leidžia įvertinti rizi-
kas gimdymo metu ar po jo, tinkamai tam pasiruošti, 
skirti reikalingus medikamentus bei apsaugoti būsimą 
mamą“, – dalinasi Ž. Sabonytė-Balšaitienė.

Nėštumo metu labai svarbūs reguliarūs apsilankymai 
pas nėščiųjų priežiūros specialistą. Pirmasis apsilanky-
mas turėtų įvykti iki 10 nėštumo savaitės, antrąjį ir tre-
čiąjį nėštumo trimestrus reikėtų apsilankyti po 2–3 kar-
tus, atsižvelgiant į kiekvienos moters individualią būk-
lę, turimas gretutines ligas bei poreikius.

„Ambulatorinės priežiūros tikslas yra rūpintis moters 
ir vaisiaus sveikata, siekti geriausios nėštumo baigties, 
išvengti bet kokių galimų ligų ir komplikacijų bei užti-
krinti gerą būsimos mamos sveikatą. Nėštumo metu itin 
svarbūs du vaisiaus ultragarsiniai tyrimai, kurie yra atlie-
kami pirmąjį ir antrąjį nėštumo trimestrą nustatytu laiku, 
įvertinant vaisiaus būklę bei raidą. Esant indikacijoms, 

gali būti atliekami ir genetiniai tyrimai – biocheminis 
nėščiosios kraujo tyrimas ir laisvos vaisiaus DNR, nus-
tatytos motinos kraujyje, chromosomų analizė“, – sako 
gydytoja akušerė-ginekologė.

Vizitų metu būsimai mamai taip pat atliekami įvairūs 
tyrimai – matuojamas arterinis kraujospūdis ir gimdos 
dugno aukštis, vertinamas vaisiaus širdies ritmas bei 
vaisiaus padėtis.

Dažniausi nėštumo simptomai 
– kaip juos sumažinti?

Nėštumo metu moterys patiria įvairių simptomų, iš 
kurių dauguma yra susiję su hormonų pokyčiais, sut-
rikimus gali lemti ir didėjanti gimda. Dažniausiai mo-
terys skundžiasi bendru nuovargiu ir miego sutrikimais, 
tai ypač jaučiasi pirmojo trimestro metu ir yra susiję su 
hormono progesterono kiekio kilimu. Visgi, anot gydy-
tojos, natūralu, kad artėjant vaikelio gimimui moterys 
jaučia nerimą ir baimę.

Beveik 90 proc. nėščiųjų taip pat vargina pykinimas 
ir vėmimas – padidėjęs moteriškų lytinių hormonų es-
trogeno ir progesterono kiekis sukelia virškinimo siste-
mos raumenų atsipalaidavimą, kuris dažniausiai baigia-
si po pirmojo trimestro. Visgi, pasitaiko atvejų, kai mo-
teris šie nusiskundimai lydi ir iki trečiojo nėštumo tri-
mestro, o 5 proc. jų net iki nėštumo pabaigos.

„Didėjanti gimda ir virškinimo hormonų pokyčiai sie-
jami su didesne nėščiųjų rizika sirgti hemorojumi. Ši 
liga nustatoma apie 40 proc. besilaukiančių moterų. Itin 
dažnai ši būklė pasireiškia antrąjį ir trečiąjį nėštumo tri-
mestrą ir išlieka pirmuosius du mėnesius po gimdymo. 
Tuo metu vidurių užkietėjimas vargina apie trečdalį nė-
ščiųjų ir kartais net 50 proc. moterų po gimdymo“, – 
dalinasi akušerė-ginekologė Ž. Sabonytė-Balšaitienė.

Didėjantis nėščiosios kūno svoris bei auganti gimda 
taip pat siejami su dažnesniais nugaros sąnarių skaus-
mais, nėštumo metu ir po gimdymo atsirandančiu šla-
pimo ar net išmatų nelaikymu.

„Kiekviena moteris sau gali padėti, jeigu laikosi sveikos 
gyvensenos principų – svarbu skirti pakankamai laiko 
poilsiui, ypač miegui, kuo daugiau laiko leisti gryname 
ore. Nemažiau svarbus ir fizinis aktyvumas, kuris skatina 
žarnyno judesius, gerina kraujotaką bei stiprina dubens 
srities bei nugaros apatinės dalies raumenis. Reguliariai 
sportuoti svarbu jau planuojant nėštumą, nes tai leidžia 
išvengti naujagimio sveikatos komplikacijų bei yra nau-
dingas motinos sveikatai. Vidutinis sportinis aktyvumas 
yra reikalingas bei rekomenduojamas ir nėščiosioms – 
tai gali būti greitas ėjimas, vandens aerobika, važiavi-
mas dviračiu, pasipriešinimo treniruotės ar net namų 
ruošos darbai“, – teigia gydytoja. 



13

,,Čikagos Aidas” №
22 [1333] 06.02.2023 – 06.08.2023

REK
LA

M
A

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Jelena Levitin M.D.
CHIRURGĖ 

BENDROJI CHIRURGIJA 
IR DIAGNOSTIKA 
LAPAROSKOPINĖS IR PILVO OPERACIJOS 

BOARD CERTIFIED 
IN GENERAL SURGERY
MEMBER OF AMERICAN 
COLLEGE OF SURGEONS

• CHIRURGINĖ ONKOLOGIJA
• SKRANDŽIO IR VIRŠKINAMOJO TRAKTO LIGOS
• PIENO LIAUKOS LIGOS IR VĖŽYS
• TULŽIES PŪSLĖS LIGOS • ENDOSKOPIJA
• KOLONOSKOPIJA • POLIPAI
• DIVERTIKULITAS • IŠVARŽOS
• APENDICITAS • HEMOROJUS
• ODOS DARINIAI • AUGLIAI
• TRAUMOS  • NELAIMINGI ATSITIKIMAI
• SKRANDŽIO IR ŽARNYNO REZEKCIJA
• OPERACIJOS PER TAŠKINIUS PJŪVIUS

OFISE DIRBA GYDYTOJAS  PROKTOLOGAS
•  PIKTYBINIAI STOROSIOS IR TIESIOSIOS ŽARNOS SUSIRGIMAI • STOROSIOS ŽARNOS POLIPAI

• BESKAUSMIS HEMOROJAUS ŠALINIMAS • IŠANGĖS ĮPLĖŠA, PŪLINYS AR FISTULĖ • IŠANGĖS NIEŽULYS

• VIDURIŲ UŽKIETĖJIMAS

Mes kalbame lietuviškai, angliškai, 
rusiškai ir ukrainietiškai

www.chicagosurgicalclinic.com

129 W RAND RD., ARLINGTON HEIGHTS IL 60004
CHICAGO SURGICAL CLINIC LTD 

PH. 847.215.0530



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

33
3]

 0
6.

02
.2

02
3 

– 
06

.0
8.

20
23

Tęsinys – 16 psl.  

Naujausiame pasauliniame startuolių „StartupBlink“ 
indekse Lietuvos didmiesčiai gerokai šoktelėjo į viršų, 
o Kaunas ir Vilnius pateko į 200-uką. Lietuva bend-
rame sąraše užima 17-ą vietą, Europos Sąjungoje – 
9-ą vietą. Ekonomikos ir inovacijų ministrė Aušrinė 
Armonaitė neabejoja, kad šis indeksas tik patvirtina, 
jog Lietuva turi vieną greičiausiai augančių startuo-
lių ekosistemų.  

„Į pasaulinį 1000-čio startuoliams geriausių miestų 
sąrašą pateko net trys Lietuvos miestai, taigi tapome 
vienintele Baltijos šalimi, kurios du miestai patenka į 
pirmąjį 200-uką. Tai rodo, kad Lietuvos startuolių eko-
sistema stabiliai kyla ir šalis sparčiai įsitvirtina kaip ino-
vacijų ir verslumo centras. Turėdami kvalifikuotą dar-
bo jėgą, modernią infrastruktūrą ir palankią verslo ap-
linką, investuotojams kuriame unikalią galimybę tapti 

dinamiškos ir pažangiai mąstančios startuolių bendruo-
menės dalimi“, – teigia A. Armonaitė.  

Pasauliniame startuolių indekse yra reitinguojama 
1000 miestų iš 100 šalių. Vilnius šoktelėjo 7 pozicijo-
mis – užima 73 vietą pasaulyje. Be to, Lietuvos sostinė 
patenka į 50 geriausių pasaulio miestų pagal elektro-
ninės prekybos ir mažmeninės prekybos sritį (46 vieta). 

Kaunas pasaulyje šoktelėjo 13 pozicijų ir užima 178 
vietą. Tarp ES šalių Kaunas pakilo 2 pozicijomis ir uži-
ma 43 vietą. 

Įspūdingus pasiekimus pademonstravo ir Klaipėda 
– savo reitingą miestas pagerino net 195 pozicijomis 
ir dabar užima 769 vietą.

„Nuolat ieškome būdų ir galimybių sukurti startuo-
liams palankesnes verslo sąlygas išnaudoti turimą po-
tencialą. Siekiant augančioms bendrovėms pagerinti 

sąlygas pritraukti investicijų, praėjusiais metais EIMIN 
iniciatyva buvo patvirtinti Akcinių bendrovių įstaty-
mo pakeitimai, kurie suteikia galimybių  verslams kur-
tis, augti ir plėstis geresnėmis sąlygomis. Tai šiandien 
ir atsispindi pasauliniame startuolių indekse“, – sako 
ekonomikos ir inovacijų viceministras Karolis Žemaitis.

Per keletą pastarųjų metų Lietuvos startuolių vertė 
išaugo 17 kartų. Praėjusiais metais jie pritraukė 238 
mln. eurų investicijų, o bendra Lietuvos startuolių vertė 
pasiekė 10 mlrd. eurų. 

Šuolis į viršų

Vilnius ir Kaunas – tarp 200 geriausių 
pasaulio miestų startuoliams 

Dalelė Lietuvos 

Šalia kadaise sovietų užgrobtos Lietuvos 
ambasados Paryžiuje atsiras Lietuvos sodai 

Jau netrukus Paryžiuje atsiras Lietuvos sodai – tai bus 
pirmoji vieta Prancūzijos sostinėje, kurios pavadinime 
bus žodis Lietuva. Būsimasis skveras – simbolinėje vie-
toje, kitapus gatvės buvo tarpukario Lietuvos ambasa-
da, okupavę Lietuvą, ją užgrobė sovietai.

Darbininkai jau ruošia vietą, kuri pasipuoš Lietuvos 
vardu, – Lietuvos sodus. Jie įsikurs centrinėje Paryžiaus 
dalyje – gana netoli Triumfo arkos ir įvairių šalių 
ambasadų.

Ambasadorius sako, vietą rasti nebuvo paprasta – 
Paryžiuje dauguma skverų ir gatvių jau turi pavadini-
mus. Tačiau galiausiai merija pasiūlė šį parkelį.

„Mano tikslas yra, kad ši vieta būtų gyva, atvira, galėtų 
žmonės ateiti, pasižiūrėti, kad turėtų Lietuvos simboli-
us“, – sako Lietuvos ambasadorius Prancūzijoje Nerijus 
Aleksiejūnas.

Lietuvos simbolių galėtų atsirasti ten, kur dabar yra 
aikštelė paryžiečių šunims, tačiau kas konkrečiai ten 
galėtų būti – dar bandoma susitarti su Paryžiaus valdžia, 
ji bet kokiems pakeitimams taiko daug reikalavimų.

Vieta Lietuvos sodams pasirinkta neatsitiktinai. 
Pastate, esančiame kitapus gatvės, tarpukariu buvo įsi-
kūrusi Lietuvos ambasada. Kai Sovietų Sąjunga užėmė 
Lietuvą, pastatas atiteko sovietams. O kai Lietuva 

atgavo nepriklausomybę, rusai jo taip ir nepaliko.
Apie lietuviškąją pastato praeitį liudija užrašas ant 

pašto dėžutės „Lietuvos pasiuntinybė“ ir Gediminaičių 
stulpai virš durų.

„Bandėme šį buvusį ambasados pastatą atgauti, bet 
buvo surastas kitoks sprendimas. Buvo prezidento 
[Jacqueso] Chiraco vizitas Lietuvoje ir buvo sumokė-
ta finansinė kompensacija, už ją nusipirkome dabar-
tinės ambasados pastatą“, – prisimena N. Aleksiejūnas.

Kas dabar senajame pastate – iki galo taip ir neaiš-
ku, bet simboliška, kad prie užgrobtos Lietuvos am-
basados, kitapus gatvės, atsiras Lietuvos sodai, sako 
ambasadorius.

Planuojama atidarymo data – kiti metai, kai 
Prancūzijoje vyks Lietuvos sezonas, per kurį Lietuvos 
menininkai įvairiose meno galerijose ir muziejuose pris-
tatys savo darbus.

„Pagrindinis tikslas, kad sustiprėtų ryšiai tarp Lietuvos 
ir Prancūzijos, taip pat ir diplomatiniai. Ir kad Lietuva 
būtų labiau suprantama prancūzams“, – sako Lietuvos 
sezono Prancūzijoje komisarė Virginija Vitkienė.

Lietuvos sezonas Prancūzijoje turi aiškų Eliziejaus 
rūmų palaikymą.

„Šį klausimą aš iškėliau per savo vizitą 2021 metais, 
Emmanuelis Macronas labai teigiamai sureagavo ir net 
nustebino kai kuriuos savo patarėjus iškart perėjęs prie 
sprendimų“, – prisimena G. Nausėda.

Prezidentas Nausėda teigia išgirdęs pažadą, kad 
Emmanurlis Macronas su pirmąja ponia Brigitte da-
lyvaus Lietuvos sezono Prancūzijoje renginiuose.  



15

,,Čikagos Aidas” №
22 [1333] 06.02.2023 – 06.08.2023

REK
LA

M
A

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 800 E Northwest Hwy, Ste 1090 Palatine, IL 60074

Raminta Warman
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com
https://warmanlawfirm.com



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

33
3]

 0
6.

02
.2

02
3 

– 
06

.0
8.

20
23

Žvelgiant 20 metų atgal

Kaip Lietuva atsikratė paribio krašto 
sindromo 

Lietuvoje nuvilnijo ne viena krizė, kataklizmas, kai kas pa-
sakytų – katastrofa. Pergyvenome pandemiją, susitvarkėme 
su hibridiniu antpuoliu prie rytinės sienos, išmokome ruoš-
tis karui ir kariauti. Paskutinė krizė – pernai rugsėjį kilusi pa-
nika dėl infliacijos, baiminantis verslų griūties ir vis baksno-
jant valdžią, nors kainų šokas buvo ne vietinio pobūdžio, o 
pasaulinis. 

Didelių rūpesčių valstybėje neišvengiamas palydovas – 
baimė. Baimė, kurią įgarsina ir platina opozicija: kad atseit 
tvarkomės per brangiai arba išvis nesugebame su krizėmis 
susidoroti. Baimė, pavyzdžiui, dėl kylančių kainų, užvaldo 
ir visuomenę. Tuomet ateina laikas valdžios aparatui, kuris 
profesionaliai parodo racionalų grūdą.

Tipinė baimės įveikimo valdžios veiksmais iliustracija – tai 
koncertinos tiesimas pasienyje su Baltarusija. Girdėjome skep-
tiškus argumentus, kad pritrūksime lėšų ir laiko, kad viela ža-
los gyvūnus arba kad tokia gynybos priemonė išvis netinka-
ma. Valstybė susitvarkė, užteko laiko ir išteklių: pabėgėlių an-
tpuolį pavyko suvaldyti. Ir ne tiek svarbu, kad užduotį įvyk-
dė dabartinė Vyriausybė. Prie Sauliaus Skvernelio valstybės 
kova su koronavirusu virte virė. Kainų sprogimą irgi daug-
maž sėkmingai įveikėme – šią savaitę pranešta, kad balan-
dį infliacija, palyginus su kovu, pagaliau priartėjo prie nulio.

Klaidų padaro tiek kairieji, tiek dešinieji, bet esmės tai ne-
keičia: Lietuva įveikia didžiulius iššūkius, išsprendžia sudė-
tingiausias krizes. Mūsų neištinka stabas, nes mes darome. 

O jeigu darome, tai ir randame sprendimus. Daug kas prieš 
25 m. abejojo, ar įstosime į ES ir NATO, tačiau jau tada paro-
dėme didelį ryžtą ir užsispyrimą. Vietomis ir dabar pritrūksta 
pasitikėjimo savimi. Kaip stojimas į euroatlantines struktūras, 
taip ir pandemija, pabėgėliai, infliacija – jau įveikti etapai.

Apmąstydamas Lietuvą po 20 metų nuo referendumo stoti 
į ES, prisimenu filosofo, liberalo Leonido Donskio atvirą klau-
simą jo su Tomu Venclova knygoje „Optimizmo paieškos pe-
simizmo amžiuje: Rytų Europos nuojautos ir pranašystės“. 
Tuomet jis klausė: „Ar liksime paribio valstybė – amžinai ne-
saugi ir drebanti dėl kiekvieno Rusijos karingo pareiškimo 
ir žingsnio (...)? Ar vis dėlto įžengėme į naują pakopą, kurio-
je dalinsimės bendromis įtampomis ir problemomis su visa 
ES ir jos narėmis?“

Pandemija, pabėgėliai, infliacija, karas – jau bendros 
Lietuvos su Europa įtampos. Ir jų įveikimas rodo, kad tapo-
me civilizuota ir atsparia valstybe. Valstybe, kuri tampa ir tarp-
tautiniu veikėju (kaip štai dvišaliu formatu tariantis su Irako 
vyriausybe ir siūlant blokuoti skrydžius, kad irakiečiai nepa-
tirtų kančių mūsų pasienyje). Seniai nutilo ir euroskeptikų, 
kurie baiminosi dėl atseit Briuseliui atiduodamo suverenite-
to ir tariamo valstybės nevisavertiškumo, balsai.

Nors dalis visuomenės vis dar mano, kad kylančios krizės 
yra vietinio pobūdžio, dėl kurių atsakinga vien nacionalinė 
valdžia, jų raiškos laukas vis dėlto yra žymiai platesnis: kai su-
sitvarkome tarptautiniu lygiu, tuomet ramiau ir šiapus sienų.

Smulkus, užtat ryškus krizių įveikos valstybėje epizodas: 
kovo 25-ąją Atlanto vandenyne piratų pagrobtų dviejų 
Lietuvos piliečių drama. Nacionalinis krizių valdymo cen-
tras išlaikė diskreciją šešias savaites, vadinasi, Lietuva institu-
ciniu lygiu moka saugoti paslaptis ir todėl yra verta tarptau-
tinio pasitikėjimo. Po 20 metų nuo referendumo ir pergyven-
tų krizių Lietuvos valstybė pasiekė naują institucinę kokybę.

Valstybės ir jos gyventojų tvirtą būklę atskleidžia ir rūpesčio 
kitais statistika. Stodami į Europos Sąjungą buvome mažiau-
siai labdarai skirianti visuomenė ir silpna tarptautinė donorė. 
Lietuvos valstybės ir juolab visuomenės parama Ukrainai ši-
andien kalba pati už save: esame tarp dosniausiai kitas ša-
lis remiančių valstybių.

Tad šalia laisvo prekių, žmonių, kapitalo judėjimo, ES fondų 
paramos, kokybiškesnės teisėkūros ir įsisavinamų vakarietiš-
kų vertybių pridėkime dar vieną ryškų priklausymo ES po-
veikį – ne Briuselio susilpnintą, o kaip tik sutvirtintą Lietuvos 
biurokratijos architektūrą ir valstybės struktūrą.

Eugenijus Gentvilas, Seimo Liberalų sąjūdžio frakcijos seniū-
nas, Nepriklausomybės Akto signataras 

Turkijos prezidentas Recepas Tayyipas Erdoganas dar 5 metus va-
dovaus šaliai. Trečiąją kadenciją šiuometinis Turkijos lyderis užsitikri-
no suskaičiavus savaitgalį vykusių prezidento rinkimų antrojo turo 
balsus. Perrinktas Turkijos prezidentas Recepas Tayyipas Erdoganas 
išlaikė daugumą parlamente, tačiau jo partijai nepakaks mandatų 
svarbiems įstatymų pakeitimams.

Erdogano valdančioji AKP ir jos sąjungininkės turi daugumą – 323 
deputatus 600 vietų parlamente, antradienį Ankaroje paskelbė rin-
kimų komisijos YSK vadovas Ahmetas Yeneras. Tačiau Erdoganui 
reikėtų 360 balsų, kad surengtų referendumą, ir 400 parlamentarų 
pritarimo Konstitucijai keisti. Jis vis dar gali priimti kai kuriuos įs-
tatymų pakeitimus prezidento įsaku, tačiau tik pagal įgaliojimus, 
kuriuos gavo 2018 metais.

Parlamento rinkimai vyko prieš dvi savaites, tačiau dėl daugybės 
prieštaravimų buvo vėluojama paskelbti rezultatus. Daugiausiai vietų 
– 268 – turi Erdogano AKP, 27-iomis mažiau nei praėjusią kadenci-
ją. Nacionalistų partija MHP, bendradarbiaujanti su AKP, laimėjo 50 
mandatų, o islamistas Yenidenas Refah – penkis.

Antra stipriausia – pagrindinė opozicinė Respublikonų liaudies 
partija (CHP), laimėjusi 169 vietas. Erdoganas įveikė CHP vadovą 
ir bendrą opozicijos kandidatą į prezidentus Kemalą Kiliçdaroglu 
sekmadienį per antrąjį prezidento rinkimų ratą.

Antra pagal dydį opozicinė partija, prokurdiška HDP, prarado še-
šias vietas ir naujajame parlamente turi 61 atstovą.

Pasak vietos žiniasklaidos, naujieji įstatymų leidėjai turėtų prisiek-
ti penktadienį. Naujas ministrų kabinetas dar nepaskirtas, pranešta, 
kad Erdoganas derasi su garsiu ekonomistu Mehmetu Simseku dėl 
svarbaus posto, siekdamas atkurti krizę išgyvenančią ekonomiką.

Autoritarizmas šalyje nedidės
Turkijos politikos analitikas Pijus Petrošius LRT radijui sakė, kad R. 

T. Erdoganui pavyko pritraukti labiau nacionalistiškai nusiteikusius 
rinkėjus. Anot eksperto, tolesnio autoritarizmo įsitvirtinimo šaly-
je, nepaisant opozicijos nuogąstavimų, bent jau artimiausiu metu 
nereikėtų tikėtis.

Pasak jo, nors pirmojo rinkimų turo metu ekonominėms šalies prob-
lemoms, kilusioms valdant R. T. Erdoganui, buvo skiriamas didžiulis 
dėmesys, antrajame ture šis klausimas iš dalies buvo padėtas į šoną.

„Jeigu pirmasis rinkimų turas buvo pagrinde per tokius du pjūvi-
us – R. T. Erdogano nesusitvarkymą su ekonomikos valdymo iššū-
kiu, kuris buvo lydimas augančio autoritarizmo ir galios centraliz-
acijos Turkijos politiniame aparate, tai, sakyčiau, antrajame rinkimų 
ture mes jau turim šiek tiek kitokią situaciją.

Bent jau ekonomikos klausimas yra toks kaip ir fonas – tiek K. 
Kilicdaroglu, tiek R. T. Erdoganas iš esmės dėjo akcentą būtent ties 
nacionalistinio aparato telkimu“, – komentuoja P. Petrošius.

Turkijos politikos analitiko teigimu, rinkimuose pralaimėjęs K. 
Kilicdaroglu rinkėjus į savo pusę bandė palenkti ragindamas kuo 
greičiau grąžinti Sirijos pabėgėlius ir bandydamas kalbėti apie tai, 

kad jo konkurentas turi ryšių su vadinamu Guleno judėjimu. Vis dėl-
to, pasak P. Petrošiaus, tokių jo pastangų tiesiog nepakako.

„Antrajame ture iš esmės R. T. Erdoganui pavyko tiesiog konsoli-
duoti ir pritraukti likusį tą, pavadinkim, labiau nacionalistiškai nu-
siteikusį Turkijos politinį spektrą. (...) Problema buvo tame, kad K. 
Kilicdaroglu bandymas pozicionuoti save kaip nacionalistą, kai R. 
T. Erdoganas jau yra įtvirtinęs, nelabai rezonavo su tuo likusiu po-
litiniu spektru ir tiesiog R. T. Erdoganui buvo lengviau konsoliduo-
ti tuos savo nacionalistinius rinkėjus. Galų gale, jie jau žino, ką jie 
gauna su R. T. Erdoganu“, – komentuoja ekspertas.

Turkijos opozicijos šalininkai į rinkimus žiūrėjo kaip į galimybę iš-
sigelbėti nuo Turkijos pavertimo autokratija. Paklaustas, ar, jo nuo-
mone, dabartinio prezidento pergalė reiškia, kad šalyje dar labiau 
įsitvirtins autoritarizmas, P. Petrošius tikina, kad tam koją kištų R. T. 
Erdogano parlamente nesurinkta „super dauguma“, kuri galėtų pa-
keisti prezidento valdžią ribojančias Konstitucijos nuostatas.

„Viena vertus, R. T. Erdoganas Turkiją valdo jau 20 metų ir, ypač 
nuo 2017 m., prasidėjo tokia jo personalistinio prezidentinio reži-
mo konsolidacija. Iš esmės, yra ryškios R. T. Erdogano galios verti-
kalės užuomazgos, kur R. T. Erdoganas yra Turkijos politikos centre.

Tačiau ar šitie rinkimai iš esmės jau automatiškai reiškia, kad bus 
judama toliau link didesnio autoritarizmo masto, dar nedrįsčiau teig-
ti, nes norint R. T. Erdoganui dar labiau konsoliduoti savo turimą val-
džią, jam iš esmės reikėjo parlamento rinkimuose gauti tą vadinamą 
super daugumą – užsitikrinti savo (...) aljansui bent 360 vietų. Jiems 
to iš esmės nepavyko padaryti. Tai reiškia, kad jie bent jau parlamen-
te negalės priimti Konstitucijos pataisų“, – sakė jis.  

Rinkimai Turkijoje

Erdoganas perrinktas Turkijos prezidentu 
trečiajai kadencijai



17

,,Čikagos Aidas” №
22 [1333] 06.02.2023 – 06.08.2023

REK
LA

M
A



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

33
3]

 0
6.

02
.2

02
3 

– 
06

.0
8.

20
23

LR Seimui paskelbus pilietybės išsaugojimo referendu-
mą, Pasaulio Lietuvių Bendruomenės (PLB) pirmininkė Dalia 
Henke teigia, kad pagaliau buvo žengtas žingsnis spręsti seną 
problemą. „Sveikiname Lietuvos Respublikos Seimą tokia bal-
sų dauguma apsisprendus. Taip tam tikra prasme išreiškia-
mas noras spręsti seną problemą. Dabar svarbiausias žings-
nis bus  išsamiai ir intensyviai informuoti piliečius apie tai, 
ką jie spręs kitų metų gegužės 12 dieną“, – sako D. Henke.

Pasas – pagrindinis žmogaus ryšys su valstybe
Gegužės 23 d. LR Seimas paskelbė privalomąjį referendu-

mą dėl Lietuvos Respublikos Konstitucijos 12 straipsnio, re-
glamentuojančio pilietybę, pakeitimo. Referendumas vyks 
2024 m. gegužės 12 dieną.

Pasak PLB pirmininkės D. Henke, būtent piliečio pasas lie-
ka pagrindinis ryšys su valstybe.

„Ne referendumas yra problema, o tai, kad gimę LR pilie-
čiais žmonės jau daugelį metų praranda Lietuvos pilietybę, 
jeigu apsisprendžia priimti pilietybę tos šalies, kur dabar gy-
vena ir dirba“, – sako PLB vadovė.

Jos nuomone, šio sprendimo reikia ne vien užsienyje gyve-
nantiems lietuviams, bet ir Lietuvos ateičiai, kalbant ir apie 
grįžimą, šalies saugumui ir tam, kad piliečių nemažėtų.

„Šis sprendimas reikalingas ne tik pavieniams asmenims, 
kurie gyvena užsienyje, bet ir Lietuvos ateičiai. Demografiniai 
duomenys rodo, kad mūsų, Lietuvos piliečių, sparčiai mažėja. 
O Rusijos karo Ukrainoje kontekste matyti, kad lengviau įta-
koti sprendimų priėmėjus prašant daugiau paramos Ukrainai 
savo gyvenamose valstybėse tiems, kurie turi šalių, kurio-
se gyvena, pilietybes. Tad mūsų ateičiai, kalban ir apie grį-
žimą bei nacionaliniam saugumui reikalingi visi piliečiai – ir 

turintys savo gyvenamų šalių, ir Lietuvos pilietybę. Galima 
sakyti, kad Lietuvos ateities klausimas bus sprendžiamas re-
ferendumu“, – sako D. Henke.

Praeito referendumo metu trūko 
informacijos ir susitelkimo

Prieš ketverius metus, 2019 m., vykusio privalomojo refe-
rendumo dėl Lietuvos Respublikos Konstitucijos 12 straips-
nio pakeitimo metu dauguma balsavusių piliečių – beveik 
74 proc. – pasisakė už pilietybės išsaugojimą, vis dėlto dėl 
aukštai iškeltos kartelės balsų neužteko.

Tarp buvusio ir 2024 m. vyksiančio referendumo D. Henke 
mato 2 pagrindinius skirtumus.

„Yra du esminiai skirtumai: visų pirma, valstybės vadovai – 
Lietuvos Respublikos Prezidentas, Seimo Pirmininkė, Ministrė 
Pirmininkė yra vieningi šiuo klausimu, ko nebuvo 2019 m. 
Antra, žinome, kad praeito referendumo metu beveik mili-
jonas balsavimo teisę turinčių piliečių pasisakė „už“. Tai rodo 
didžiulį piliečių palaikymą ir jų norą, kad LR Konstitucija būtų 
pakeista taip, kad ir po 1990 m. išvykę piliečiai galėtų išlaiky-
ti gimstant įgytą pilietybę. Nors tąkart balsų neužteko, bet 
tautiečiai parodė didžiulį palaikymą“, – pabrėžia D. Henke.

PLB vadovė teigia, kad, besiruošiant 2024 m. referendu-
mui, būtina naudotis išmoktomis pamokomis.

„Esminis sprendimas vyks Lietuvoje ir mes žinome, kodėl 
kai kurie žmonės neatėjo balsuoti. Vyriausybės kanceliarijos 
atlikta apklausa parodė, kad apklaustieji neatėjo į referen-
dumą, nes nežinojo, kad toks vyksta, nežinojo, kur balsuo-
ti, arba nebuvo apsisprendę, kaip balsuoti“, – sako D. Henke.

Pasak PLB pirmininkės, 2019 m. trūko informacijos apie 
tai, ką žmonės sprendžia savo balsavimu, kokia nauda iš to 
Lietuvai ir jos ateičiai, trūko komunikacijos atsakant į žmo-
nių nuogąstavimus ir sklaidant įvairius mitus.

„Informavimo kampanija bus svarbiausias faktorius, ku-
ris tikriausiai ir nulems referendumo sėkmę“, – reziumuo-
ja PLB vadovė.

Bendra informacija apie būsimą referendumą:

Kitais metais vyksiančiame referendume bus siūloma pri-
tarti Konstitucijos 12 straipsnio keitimui (pažymėti esminiai 
pakeitimai):

„Lietuvos Respublikos pilietybė įgyjama gimstant ir ki-
tais konstitucinio įstatymo nustatytais pagrindais ir tvarka.  
Konstitucinis įstatymas taip pat nustato Lietuvos Respublikos 
pilietybės netekimo pagrindus ir tvarką”.

Pilietybės konstitucinio įstatymo projektas, kuriame de-
taliau aptariami Lietuvos Respublikos pilietybės principai, 
jos įgijimo ir netekimo pagrindai, pasiekiamas čia: http://
bitly.ws/G4sz

LR Seimas gegužės 23 d. 2023 m. kartu priėmė rezoliuci-
ją ir tvirtina, kad

deda pastangas, kad referendumas dėl gimimu įgytos 
Lietuvos Respublikos pilietybės išsaugojimo būtų įgyven-
dintas sėkmingai, taip stiprinant diasporos pilietinį ryšį su 
Lietuva,

ragina Lietuvos valstybės institucijas ir savivaldybes mak-
simaliai prisidėti prie sėkmingo šio referendumo įgyvendi-
nimo ir

kviečia Lietuvos diasporos organizacijas telkti užsieny-
je gyvenančius lietuvius kuo aktyviau dalyvauti šiame 
referendume.

PLB (Pasaulio lietuvių bendruomenė) šiuo metu rengia di-
asporos įtraukimo ir referendumo sklaidos joje planą. Taip 
pat suplanuoti susitikimai su VRK ir kitomis institucijomis 
dėl balsavimo registravimo procesų automatizavimo ir sklai-
dos gerinimo.

Turintiems idėjų ir/ar norintiems tiesiog prisidėti rašykite 
el.paštu: plb@plb.lt ir mes su jumis susisieksime.

Priimtas nutarimas dėl privalomojo referendumo dėl LR 
konstitucijos 12 straipsnio pakeitimo (pritarė 111, nė vie-
nas nebalsavo prieš, susilaikė 5 Seimo nariai): http://bitly.
ws/G4wn

Konstitucinio įstatymo projektas: http://bitly.ws/G4wz 
Seimo rezoliucijos „Dėl Lietuvos diasporos politikos įgyven-

dinimo svarbos” projektas: http://bitly.ws/G4xy
Parengė Ana Vengrovskaja  

Dviguba pilietybė

Pasaulio Lietuvių Bendruomenės vadovė Dalia 
Henke: „ Pasas – pagrindinis žmogaus ryšys su 
valstybe ir tai bus sprendžiama referendume“

Už pirmąją poezijos knygą apdovanota JAV 
lietuvė

Šiaulių rajone, Naisiuose įteikta Zigmo Gėlė-
Gaidamavičiaus literatūrinė premija. Už pirmą-
ją poezijos knygą skiriama premija įteikta po-
etei Birutei Grašytei-Black už pernai išleistą ei-
lėraščių rinkinį „Sumokėjau alyvmedžio lapais“. 
JAV gyvenanti poetė pasakoja, kad jos knygoje 
ryškūs prisiminimai apie gimtine – Grašių kaimą 
Utenos rajone, ir vaikystę. Eilėraščių knyga per-
nai pelnė pirmąją vietą Rašytojų sąjungos lei-
dyklos įsteigtame „Pirmosios knygos“ konkurse.

„Tai yra naujas, moteriškas, savitas veidas lie-
tuvių poezijoje. Ir ta šiluma spinduliuoja beveik 
kiekviename jos eilėraštyje. Vaikystė, dabartis, 

ateitis, persipina į gyvenimo pynę, visa tai suda-
ro grožį. Graži šilta poezija“, – teigia vertinimo 
komisijos narė Laimutė Varkalienė.

„Zigmo Gėlės premija turi labai gražias tra-
dicijas, kada buvo įsteigta, kada nutarta, kad 
Sereikiuose, šalia kapinaičių, kur palaidotas 
Zigmas Gėlė, buvo įkurtas poetų parkas. Ten 
kiekvienais metais sodinami liepos arba ąžuo-
lai. Jeigu vyras gauna premiją, sodina ąžuolą, 
jeigu moteris – sodina liepą. Gražus poetų par-
kas“, – skaičiuoja Z. Gėlės namų muziejininkė.

Pasak muziejininkės, šiemet bus pasodintas 47-
tas medis.  

Literatūrinės premijos įteikimas

Birutė Grašytė-Black



19

,,Čikagos Aidas” №
22 [1333] 06.02.2023 – 06.08.2023

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

http://ramonas.us
http://kjwaynelaw.com
mailto:regina.realtor%40yahoo.com?subject=
mailto:iskeberdis%40yahoo.com?subject=
mailto:Lolita.Rasima%40yahoo.com?subject=
http://linasrealty.com


20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

33
3]

 0
6.

02
.2

02
3 

– 
06

.0
8.

20
23

Jau birželio 7–8 d. Čikagoje Union League konferencijų centre vyks Šiaurės Amerikos ir 
Lietuvos verslo forumas, subursiantis Lietuvos ir Šiaurės Amerikos politikus, verslo ryšių 
skatinimo institucijų ir asociacijų atstovus, verslininkus, jau dirbančius abiejose Atlanto 
pusėse ir besidominčius tokiomis galimybėmis, Lietuvos diasporos profesionalus, ku-
rių tikslas prisidėti prie Lietuvos ekonominio augimo. 2022 m. birželio 20 d. šis forumas 
vyko Filadelfijoje. 

Šis renginys yra unikalus pavyzdys, kai susiburia Lietuvos komanda #TeamLithuania orga-
nizuoti bendrą renginį, kurio tikslas stiprinti transatlantinį bendradarbiavimą. Lietuvos ko-
mandą sudaro LR atstovybių JAV ir Kanadoje atstovai, verslo asociacijų atstovai, skirtingų in-
dustrijų verslo atstovai tiek JAV, tiek Lietuvoje, JAV ir Kanados profesionalų klubų lyderiai ir 
nariai, LR garbės konsulai, LR ekonomikos ir inovacijų, užsienio reikalų, susisiekimo, kultūros 
ministerijų ir verslo skatinimo agentūrų atstovai, Globalios Lietuvos lyderių (GLL) atstovai.

Šių metų renginys išsiskiria gausia sektorinių pranešėjų diskusijų gausa ir kiekvienas da-
lyvis gali laisvai pasirinkti, kurioje iš jų dalyvauti. Suplanuotos diskusijų temos:

- Kūrybinės industrijos ir jų plėtra Lietuvoje, orientuojantis į kino pramonę;
- Gyvybės mokslai;
- Transportas ir logistika;
- Modernioji gamyba;
- Startuolių ekosistema.
Lietuvos komanda Los Andžele globoja diskusiją kūrybinių industrijų tema, todėl visus 

dirbančius tiek kūrybinėse industrijose, tiek kitose srityse kviečiame aktyviai dalyvauti, re-
komenduoti kolegoms ir pažįstamiems. Daugiau apie šią diskusiją rasite čia: https://bit.
ly/3MhUHJD 

Renginį globoja LR Prezidentas Gitanas Nausėda ir Ilinojaus valstijos gubernatorius J. B. 
Pritzker.

Kviečiame registruotis ir dalyvauti didžiausiame iki šiol Lietuvos – Šiaurės Amerikos vers-
lo forume.

Daugiau informacijos apie forumą: https://www.nalbforum.com/. 

NALB Forum 2023

Šiaurės Amerikos ir Lietuvos verslo forumas šiais metais kviečia į Čikagą

Karas Ukrainoje

Lietuviai Miunchene eksponuoja rusų 
nusikaltimų įrodymus

Gegužės 20 d. Miuncheno centrinėje aikštėje 
Marienplatz, prie pat miesto rotušės, vyko tūkstan-
tinė demonstracija, kurios metu Vokietijos visuome-
nei buvo pristatytas rusų okupantų apšaudytas grei-
tosios pagalbos automobilis iš Charkivo – rusijos karo 
nusikaltimai Ukrainoje iš arti. Greitoji stovėjo Kijeve, 
Vilniuje, o dabar atgabenta į Miuncheną.

Tai pilietinės visuomenės iniciatyva: iš Ukrainos į 
Lietuvą atvežė Lietuvos visuomenininkas ir aktyvis-
tas Olegas Šurajevas ir Olena Fedorov iš Charkivo. 
Atvežimą iš Vilniaus į Miuncheną inicijavo ir orga-
nizavo Vokietijos lietuvių bendruomenės tarybos 
narė Irma Petraitytė-Lukšienė, aktyvistė ukrainietė 
Valentyna de Maar, Ukrainos kilmės vokietė Tamara 

Ohrischenko, kiti Miunchene ir Bavarijoje gyvenan-
tys aktyvistai. Demonstracijos metu kalbėjo Olegas 
Šurajevas, Vokietijos lietuvių bendruomenės tary-
bos narė Irma Petraitytė-Lukšienė, kiti organizato-
riai, Ukranos generalinis konsulas Miunchene Yuriy 
Yarmilko, taip pat Bavarijos parlamento vicepreziden-
tas Markus Rinderspacher, kuris aiškiai išsakė savo pa-
ramą Ukrainai.

Nuo gegužės 22 iki 27 d. sušaudytas greitosios 
pagalbos automobilis stovės Miuncheno aikštė-
je Rindermarkt, šalia Marienplatz. Ši iniciatyva susi-
laukė didelio Vokietijoje gyvenančių piliečių, institu-
cijų, organizacijų, politikų ir žiniasklaidos dėmesio. 
Apie šią akciją jau pranešta virš 20 Vokietijos žinias-
klaidos kanalų. Tame tarpe paskelbė tokie gigantai kaip 
Süddeutsche Zeitung, DIE ZEIT, RTL, BR – Bayerischer 
Rundfunk. Vokietijos žiniasklaidoje pranešama, kad 
lietuviai aktyvistai ragina Vokietijos visuomenę nepa-
vargti nuo karo ir toliau remti Ukrainą.

Interviu kalbėjęs Olegas Šurajevas priminė, kad tai yra 
rusijos karo nusikaltimų įrodymai, kad rusai užpuola ci-
vilius gyventojus, paprastus žmones ir kad tai yra kas-
dienybė Ukrainoje. Laidoje taip pat pabrėžiama, kad 
greitukės atvežimo į Miuncheną organizatoriai pra-
šo paramos ukrainiečiams, kad norima parodyti, jog 
prieš Ukrainą, prieš demokratiją kariauja teroristai, ku-
rie sąmoningai šaudo į civilius gyventojus, į greitosios 

pagalbos personalą, ir kad visa tai turi būti sustabdyta.
Šios akcijos tikslai ir buvo: 1) priminti, kad karas dar 

nesibaigė ir parodyti Vokietijos visuomenei rusijos karo 
nusikaltimus iš arti, 2) padėkoti visiems, padedantiems 
Ukrainai, 3) raginti nepavargti nuo karo ir remti Ukrainą 
iki jos pergalės, 4) surinkti pinigus naujam greitosios 
pagalbos automobiliui ir jį pristatyti į Charkivo regioną.

Šį projektą parėmė Lietuvos Respublikos ambasa-
da Vokietijoje ir visuomeninės organizacijos: Fellas 
for Europe e.V., Pulse of Europe e.V., München Hilft 
Ukraine e.V., Vokietijos lietuvių bendruomenė, 
Lietuvių Kultūros Institutas (LKI), Dachverband der 
ukrainischen Organisationen in Deutschland, PLAST 
– ukrainischer Pfadfinderbüro in Berlin e.V., taip pat 
Vokietijoje garsi istorikė Dr. Franziska avies, ir daug 
kitų aktyvių piliečių ir organizacijų.

Vokietijos lietuvių bendruomenės tarybos narės Irmos 
Petraitytės-Lukšienės pranešimas spaudai ir nuotrau-
kos  



21

,,Čikagos Aidas” №
22 [1333] 06.02.2023 – 06.08.2023

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

33
3]

 0
6.

02
.2

02
3 

– 
06

.0
8.

20
23

Tęsinys – 36 psl. 

Naujovė vairuotojams

Grojaraščiai, mažinantys širdies pulsą ir 
važiavimo greitį

Vasaros pramogos

Kelionė su augintiniu – kaip užtikrinti jo 
saugumą ir komfortą?

Vairavimo metu klausoma muzika širdies ritmą gali 
pagreitinti nuo 10 iki beveik 20 proc., rodo Suomijoje 
atliktas tyrimas. Be kita ko, foninė muzika gali turėti 
įtakos važiavimo greičiui, vairuotojo saugumui ir au-
tomobilio išskiriamai taršai. Skatindama saugesnį ir 
aplinkai draugiškesnį vairavimą, bendrovė „Neste“ su-
kūrė grojaraščius, kuriuose esančių dainų tempas pa-
deda išlaikyti ramesnį vairuotojo pulsą.

Mažina stresą kelyje
2023 m. balandį Suomijoje atliktoje apklausoje 82 

proc. moterų ir 76 proc. vyrų teigė, kad muzikos klausy-
masis vairuojant mažina stresą, kurį sukelia spūstys 
ir kamščiai. Daugiau nei pusė respondentų (58 proc.) 
pripažino, kad muzikos klausymasis gali padėti vai-
ruotojui atsipalaiduoti, tuo tarpu 74 proc. apklaustų-
jų teigė, kad muzika didesnį pasitenkinimą suteikia 
ilgesnių kelionių metu.

„Tyrimo duomenimis, spūstys ir kamščiai dirgina vai-
ruotojus – 55 proc. jų stebėtas padidėjęs širdies su-
sitraukimų dažnis. Tam, kad padėtume vairuotojams 
išvengti greičio viršijimo bei sumažintume išmetamų 
teršalų kiekį, eismo dalyviams sukūrėme grojarašči-
us, skirtus naudoti populiariausiuose maršrutuose, 

kurie įprastai yra perpildyti intensyvaus eismo metu. 
Grojaraščiuose esančių dainų tempas nesiekia 90 dūžių 
per minutę – toks tempas yra optimalus, siekiant išlaiky-
ti normalų vairuotojo pulsą“, – sako „Neste“ rinkodaros 
ir komunikacijos viceprezidentas Mika Hyötyläinen.

Pavyzdžiui, grojaraščius, padedančius mažinti širdies 
susitraukimų dažnį, turi keli Suomijos greitkeliai. Atskiri 
grojaraščiai sukurti keliaujantiems Baltijos šalyse  „Via 
Baltica” keliu, taip pat – vykstantiems Niujorko Bruklino 
tiltu. Visi grojaraščiai prieinami „Spotify” platformoje 
„Neste Bensis” paskyroje.

Aukštesnis muzikos dažnis – 
didesnis vairavimo greitis

61 proc. apklausoje dalyvavusių suomių teigė, kad 
populiariausias būdas muzikos klausymui kelyje yra 
radijas. Maždaug trečdalis respondentų bent retkar-
čiais naudojasi transliacijos paslaugomis vairuodami.

43 proc. respondentų kaip labiausiai vairavimui tin-
kamą muziką nurodė popmuziką,  41 proc. – roką. 
Popmuzika buvo populiariausia tarp 45–54 metų mo-
terų, o roką pasirinko daugiau nei 50 proc. 18–24 ir 35–
54 metų amžiaus žmonių. Rokas buvo mažiausiai po-
puliarus žanras tarp vyresnių nei 65 metų apklaustųjų.

„Remiantis Pietų Kinijos technologijos universi-
teto anksčiau atliktu tyrimu, vairuotojai, klausan-
tys dainų, kurių dažnis didesnis nei 120 dūžių per 
minutę, vidutiniškai važiavo beveik 16 km/val. di-
desniu greičiu. Šio projekto metu atlikome testą – 
išmatavome skirtingo tempo dainų įtaką tiriamųjų 
širdies ritmui. Bandymo metu grojamos dainos pa-
didino tyrime dalyvavusių asmenų širdies susitrau-
kimų dažnį vidutiniškai beveik 10 proc., kai kuriais 
atvejais – iki 19 proc. Šie rezultatai rodo, kad muzi-
ka, kurios klausomasi vairuojant, daro tiesioginį po-
veikį eismo saugumui ir vairuotojo savijautai, o ga-
liausiai prisideda ir prie automobilio CO2 emisijų“, 
– sako Mika Hyötyläinen.

Tyrimą 2023 m. balandžio 18–26 d. „Neste“ užsaky-
mu atliko tyrimų bendrovė  „IRO Research Oy“, jame 
dalyvavo 1000 Suomijos gyventojų.  

Prasidėjus šiltajam sezonui, augintinius turintys žmonės leidžiasi į 
savaitgalio ar atostogų keliones su keturkojais draugais. Kad ši patir-
tis būtų maloni ir džiuginanti, tokią kelionę reikia kruopščiai supla-
nuoti – gyvūnas turi jaustis komfortiškai ir būti saugus.

Keliaujant automobiliu, lėktuvu ar kita transporto priemone, svar-
bu pasirūpinti gyvūno apsauga. Ekspertai pateikia keletą svarbi-
ausių patarimų, kaip užtikrinti saugią ir malonią kelionę tiek jums, 
tiek jūsų augintiniui.

Laiku pasiruoškite kelionei
Jei nusprendėte į ilgą kelionę leistis kartu su augintiniu pirmą kartą, 

reikia pasirengti ne tik jums, bet ir jūsų keturkojui. Prie artėjančios ke-
lionės gyvūną patariama pradėti pratinti likus bent kelioms savaitėms.

Pagalvokite apie augintinio komfortą ir saugumą visos kelionės 
metu. Pasirūpinkite tinkama transportuoti dėže ar krepšiu. Taip pat 
pasiimkite guolį, mėgstamų žaislų, maisto, vandens, pavadėlių ir pa-
sirūpinkite kitais aksesuarais. Taip svetimoje vietoje augintinis jau-
sis ramiau, bus užtikrintas visų jo poreikių išpildymas.

Prieš ilgesnę kelionę į kitą valstiją automobiliu ar lėktuvu vertėtų 
pasitarti su veterinaru. Jis patikrins gyvūno sveikatą, atnaujins 
reikalingus skiepus, sutvarkys dokumentus ir pateiks tolesnes 
rekomendacijas.

Pasirinkite tinkamą kelionės krepšį
Nedidelį ar vidutinio dydžio augintinį reikia vežti specialioje dėžėje 

arba krepšyje, todėl patikrinkite, ar jis tinkamas ir atitinka saugumo 

reikalavimus.
Rinkitės tokį transportavimo krepšį, kuris būtų patogus jūsų au-

gintiniui. Dėžė turi būti patvari, tvirta, pakankamai erdvi ir gerai vė-
dinama, kad augintis galėtų joje laisvai stovėti, apsisukti ir gulėti. 
Ekspertai rekomenduoja palaipsniui pratinti gyvūną prie jo krepšio, 
ypač jei jis nekeliavo anksčiau.

Pirmiausia dar namie įdėkite į krepšį mėgstamų žaislų ar skanėstų, 
kad augintinis apsiprastų ir nejaustų streso. Pradėkite nuo trum-
pesnių išvykų, kad augintinis priprastų ir jaustųsi saugiai bei patogiai. 
Tolydžio ilginkite jų laiką, jeigu matote, kad gyvūnas gerai jaučiasi.

Kaip alternatyvą krepšiui, galite naudoti saugos diržą, kurį sudaro 
petnešos ir diržas su jungtimi į saugos diržo laikiklį. Šių aksesuarų 
būna pritaikytų tiek šunims, tiek katėms. Toks apsaugos būdas lei-
džia augintiniui laisvai judėti, atsigulti ir apsaugo tiek gyvūną, tiek 
jo šeimininką staigiai stabdant. Tai ypač tinkamas vežimo automo-
bilyje būdas didesnių veislių šunims.

Išsirinkite geriausią vedžiojimo aksesuarą
Vasara – tinkamas laikas atsinaujinti augintinio antkaklį, petne-

šas ir pavadėlį. Norint įsigyti juos tinkamus, verta atkreipti dėmesį 
į kelis veiksnius.

Dydis ir reguliavimas. Rinkitės aksesuarų dydžius, kurie atitiktų 
augintinio kūno formą ir dydį – antkaklio, petnešų ir pavadėlio re-
guliavimo sistema turėtų leisti tinkamai juos pritaikyti augintinio 
kaklui ir krūtinei.

Komfortas ir medžiagos. Rinkitės tokius aksesuarus, kurie būtų 
pagaminti iš minkštos, neerzinančios medžiagos. Patikrinkite, ar ant-
kaklio, petnešų ir pavadėlio kraštai yra suapvalinti ir be aštrių dalių, 
kurios galėtų dirginti augintinio odą ar galėtų jį sužeisti.

Saugumas ir tvirtumas. Įsitikinkite, kad augintinio aksesuarai yra 
tvirti ir saugūs. Mažesnėms bei trumpo plauko veislių šunims reko-
menduojama rinktis siauresnį antkaklį arba petnešas, o ilgų plaukų 
ir stambesnėms veislėms reikėtų rinktis platesnį antkaklį. Žinovai 
pabrėžia, kad tarp antkaklio ir šuns kaklo lengvai turi tilpti 2 pirštai.

Pavadėlių pasirinkimas yra platus. Kokį geriausia rinktis, pri-
klauso nuo to, kokio dydžio yra jūsų augintinis. Automatiniai ir vir-
viniai pavadėliai tinka pasivaikščiojimui mieste ir dažnai pasirenka-
mi mažesnių veislių gyvūnams. Jei jūsų augintinis didelis ir stambes-
nis – rinkitės juostinį pavadėlį, kuris yra patikimesnis ir stipresnis.

Stenkitės išlaikyti rutiną
Kelionės metu specialistai pataria išlaikyti įprastą augintinio mai-

tinimo, žaidimų ir miego tvarkaraštį. Taip bus užtikrinamas jo kom-
forto lygis.

Stenkitės laikytis maitinimo rutinos ir šerti augintinį jo mėgstamu 
maistu. Pasiruoškite pakankamai maisto ir vandens kelionei – pato-
giai ėsti ir jausti mažiau streso padės dubenėlis ir gertuvė. Lakti iš 
gertuvės patariama pratinti gyvūną iš anksto. Į kelionę įsidėkite šiek 
tiek daugiau maisto, kad jo nepritrūktų, jeigu užtruktumėte ilgiau, 
nei planavote. Visada turėkite šviežio šalto vandens.

Taip pat užtikrinkite augintiniui poilsio vietą. Jei tai yra ilga kelionė 
automobiliu, atlaisvinkite pakankamai vietos ant sėdynės arba ba-
gažinėje, kad tilptų augintinio krepšys ir guolis. Patariama patiesti 
specialias automobilio sėdynių apsaugas. Taip išlaikysite jas švari-
as, jeigu gyvūnas šeriasi, mėgsta maudynes ar oras yra darganotas.

Nepamirškite pasivaikščiojimų. Ilgai keliaujant automobiliu, gyvū-
nas pavargsta, todėl reikėtų užtikrinti reguliarus sustojimus, kad jis 
galėtų pavaikščioti ir pabėgioti, primena ekspertai. 



23

,,Čikagos Aidas” №
22 [1333] 06.02.2023 – 06.08.2023

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

33
3]

 0
6.

02
.2

02
3 

– 
06

.0
8.

20
23

Tęsinys – 26 psl.  Tęsinys – 36 psl.  

Net ir tie, kurie niekada gyvenime nėra naudojęsi tak-
sofonu, šią dar ne taip seniai itin populiaria buvusią ry-
šio priemonę turbūt kuo puikiausiai atpažįsta iš filmų, ko-
miksų, kompiuterinių žaidimų ar muzikinių vaizdo klipų. 
Daugiau nei šimtmetį skaičiuojantys mokami viešieji tele-
fonų aparatai ryškų pėdsaką paliko ne tik telekomunika-
cijų istorijoje, bet ir populiariojoje kultūroje, kurioje tele-
fono būdelė yra tapusi antgamtinių transformacijų, įtam-
pos ir veiksmo ar romantinių akimirkų vieta.

Praėjusių metų vasarą išjungus taksofonų paslaugą 
Lietuvoje, „Telia“ paskelbė projektą „Taksofonai grįžta“, kuria-
me galima laimėti 15 taksofono būdelių, jas prikeliant an-
tram gyvenimui. Prasidėjus paskutinei paraiškų į projektą 
teikimo savaitei, projekto komisijos narys, „Telia“ atstovas 
ryšiams su visuomene Audrius Stasiulaitis teigia, būtent 
populiariojo kultūroje ir galima pamatyti daugiausia tak-
sofonų ir telefonų būdelių panaudojimo būdų.

Paliko ryškų pėdsaką istorijoje ir pop kultūroje
Stasiulaitis pasakoja, kad Berlyne XIX a. pabaigoje pra-

sidėjusi viešųjų telefonų istorija tęsėsi iki pat šių dienų, 
nors pora paskutiniųjų dešimtmečių jų svarbą sparčiai 
mažėjo. Mokami monetiniai telefono aparatai buvo iš-
rasti dar 1889 m. JAV, tačiau ypač populiarėti ėmė po 
Antrojo pasaulinio karo. Būtent tuomet JAV pradėtos įren-
ginėti naujoviškos stiklinės telefonų būdelės, kurias da-
žnai galima išvysti filmuose, komiksuose, muzikiniuose 
vaizdo klipuose.

„Pirmasis vienu iš Didžiosios Britanijos simbolių laiko-
mos raudonosios telefono būdelės modelis buvo sukur-
tas 1921 m. ir taip pat netruko užimti svarbią vietą šios ša-
lies žmonių gyvenime ir, žinoma, populiariojoje kultūroje. 
Lietuvoje pirmasis taksofonas įrengtas 1913 m. Vilniuje, 
o ketvirtajame dešimtmetyje ši ryšio priemonė ėmė plis-
ti visoje šalyje. Taksofonų tinklo plėtra savo piką šalyje 
pasiekė 2000-aisiais, kai Lietuvoje veikė per 7,5 tūkst. vie-
šųjų telefonų, o mokamus viešuosius telefonus galima 
išvysti ir lietuviškuose filmuose, serialuose, TV laidose“, 
– teigia „Telia“ atstovas.

Telefonų būdelė kaip vartai į kitus pasaulius
Anot A. Stasiulaičio telefono ryšys padeda įveikti atstumus, 

todėl nenuostabu, kad filmuose, literatūroje ar vaizdo žai-
dimuose telefono būdelės dažnai tampa savotišku portalu 
kelionėms laiku ar tarp skirtingų realybių. Pavyzdžiui, Hario 
Poterio pasaulyje raudonoji britiška telefono būdelė tampa 
būdu persikelti į Magijos ministeriją – Great Scotland Yard gat-
vėje esančioje būdelėje tereikia surinkti numerį 62442. Tiesa, 
nuvykę į šią Londono gatvę telefono būdelės nerasite – filmo 
kūrėjams ją teko „nupiešti“ kompiuterinės grafikos pagalba.

Kultiniame mokslinės fantastikos filme „Matrica“ telefono 
būdelės Keanu Reeves‘o personažui Neo ir jo bendražygiams 
tampa išėjimu iš simuliuojamos matricos realybės. Pirmojo 
„Matricos“ trilogijos dalis baigiasi būtent judrioje miesto gat-
vėje esančioje telefono būdelėje, kurioje nuskamba garsusis 
Neo kreipimasis į matricos šeimininkus: „Nežinau, kokia bus 
ateitis. Atėjau čia ne tam, kad pasakyčiau, kuo viskas baigsis. 
Atėjau čia tam, kad pasakyčiau, kaip viskas prasidės. Padėsiu 
šį telefono ragelį ir tuomet parodysiu šiems žmonės tai, ko 
nenorite, kad jie pamatytų...“. Šiandien Neo ištrūkti iš matricos 

būtų gerokai sunkiau, nes rasti veikiančią telefono būdelę ar 
antžeminio telefono liniją būtų ne taip paprasta.

Aštuoniasdešimtųjų pabaigoje pasirodžiusiame kitame kulti-
niu laikomame filme „Nuostabus Bilo ir Tedo nuotykis“ dar vie-
nam Keanu Reeves‘o personažui Tedui ir jo mokyklos draugui 
Bilui tenka gelbėti ateitį keliaujant laiku ne kuo kitu, o būtent 
telefono būdele. Dėl to telefono būdelę filme galima išvys-
ti netikėčiausiuose istoriniuose kontekstuose – nuo senovės 
Graikijos iki Napoleono Prancūzijos ir Abraomo Linkolno laikų 
JAV. Kaip ir šiame filme, taip ir realiame šiandienos pasaulyje 
telefono būdelės vis labiau tampa anachronizmu.

Traukia monstrus, superherojus ir menininkus
Projekto „Taksofonai grįžta“ komisijos narys tęsia, kad daugy-

bė kino režisierių telefono būdelę yra panaudoję ir baimės ar 
įtampos atmosferai sukurti. Ribota ir uždara telefono būdelės 
erdvė tam puikiai tinka. Tad telefono būdelėse savo aukas 
kino filmuose dažnai užklumpa tiek įvairiausio plauko seriji-
niai žudikai, tiek piktavaliai anapusinio pasaulio gyventojai 
ir kitokie siaubūnai. Matyt viena žymiausių siaubo scenų te-
lefono būdelėje yra užfiksuota psichologinės įtampos meis-
tro Alfredo Hitčkoko 1963 m. filme „Paukščiai“. Jame telefo-
no būdelė filmo herojei Melanie tampa laikinu prieglobsčiu 
nuo pamišusių paukščių atakos. Iš jos Melanie bejėgiškai su 
siaubu akyse stebi aplink tvyrantį chaosą ir paukščių terorą.

„Telefono būdeles yra pamėgę ir superherojai, o visų prima, 
žinoma – Supermenas. Dažnai būtent klasikinėje amerikietiš-
koje telefono būdelėje iš pažiūros niekuo neišsiskiriantis žur-
nalistas Klarkas Kentas, prireikus suskubti į pagalbą, akimirk-
sniu tampa ypatingų galių turinčiu superherojumi, apie kurio 
nuotykius sukurta daugybė komiksų, animacinių ir vaidybi-
nių filmų bei kompiuterinių žaidimų. Įdomu tai, kad telefono 
būdelės yra permatomos, tad ypatingos priedangos nesutei-
kia. Taigi neaišku, kodėl Supermenas persirengimui dažnai ren-
kasi būtent šią vietą“, –  dalinasi A. Stasiulaitis.

Jis atkreipia dėmesį, kad netrūksta ir telefono būdelių panau-
dojimo mene pavyzdžių. Vienas iš jų – garsiojo gatvės meno at-
stovo Banksy darbas „Nugrimzdusi telefono būdelė“. Jame vaiz-
duojama tarytum iš žemės išnyranti ikoniškoji britiška telefono 
būdelė. Britų kultūros simbolį menininkas išradingai panaudo-
ja klausimams apie socialinę ir technologinę visuomenės raidą, 
pokyčius ir inertiškumą, kultūrinį dominavimą ir tapatumą kelti.

Toliau gyvuos ne tik populiariojoje kultūroje
Taksofonai ir telefonų būdelės populiarioje kultūroje, o tuo 

pačiu kolektyvinėje sąmonėje, egzistuos net ir šiai ryšio prie-
monei užleidus vietą pažangesnėms technologijoms. Be to, 
išradingi žmonės visame pasaulyje sugalvoja vis naujų tele-
fono būdelių pritaikymo būdų. Nuo mini bibliotekų ar kavi-
nių ir net naktinių klubų iki meno galerijų bei mobiliųjų įren-
ginių įkrovimo vietų – telefonų būdelės daugelyje šalių įvai-
riomis formomis tęsia savo gyvenimą.

Lietuvoje taip pat siekiama ilgą laiką neatsiejamais kasdieny-
bės objektais buvusias taksofonų būdeles panaudoti netikė-
toms naujoms paskirtims. „Telia“ organizuoja konkursą, ku-
rio metu savo idėjas, kaip viešumoje panaudoti taksofonų 
būdeles, gali teikti kiekvienas norintis. Originalias vizijas ne-
abejotinai gali įkvėpti ir populiarioji kultūra. Geriausių idėjų 
autoriams bus padovanotos 15 taksofonų būdelių, kuriose 
laimėtojai galės įgyvendinti savo projektus.

Geriausias idėjas išrinks profesionalių technologijų ir di-
zaino ekspertų komisija, kurią sudaro A. Stasiulaitis, kelionių 
žurnalistas Orijus Gasanovas, kultūros istorikė Sonata Šulcė 
bei mokslininkas, architektūros ir kultūros paveldo puoselė-
tojas, „Lego“ modelių kūrėjas Rokas Mikšiūnas. Savo takso-
fonų prikėlimo naujam gyvenimui pasiūlymus galima teikti 
interneto svetainėje www.taksofonai.lt.  

Nebereikalinga, bet nepamiršta

Nuo laiko mašinos iki Supermeno 
persirengimo kabinos – kaip telefono 
būdelė įsitvirtino populiariojoje kultūroje?

Telefono būdelė – vartai į magijos ministeriją „Hario Poterio“ filmuose

Kadras iš filmo „Matrica“, kuriame telefo-
no būdelei taip pat teko simbolinis vaidmuo



25

,,Čikagos Aidas” №
22 [1333] 06.02.2023 – 06.08.2023

REK
LA

M
A

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio 
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą 
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko 
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir 
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų 
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo 
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų 
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą. 
 
TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus 
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210
Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

 E-mail: rb@rbriscoelaw.com



26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

33
3]

 0
6.

02
.2

02
3 

– 
06

.0
8.

20
23

  Pradžia – 20 psl. 

Kas? Kur? Kada?

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

ATEITININKŲ NAMŲ METINĖ GEGUŽINĖ
11:30 v.r.
Jūsų laukia linksma muzika, skanūs pietūs, jaun-
imui “moon jump”!
Ateitininkų namai
1380 Castlewood Dr., Lemont, IL 60439

JAV LB LEMONTO APYLINKĖS VALDYBOS 
METINIS ATASKAITINIS SUSIRINKIMAS

12:30 v.p.p.
PLC Banio salė (vakarinė dalis)
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p. 
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

AL-ANON BENDRIJOS SUSIRINKIMAS
7:00 v.v.
AL-ANON – tai alkoholizmu sergančių artimųjų 
ir draugų bendrija, teikianti pagalbą ir viltį 
alkoholikų šeimoms ir draugams. Kviečiame visus 
susidomėju sius. Taip pat kviečiame teirautis 
telefonu: 630-923-0095 ir 773-988-3114.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 7 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v.
Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 6:30 
val. v. iki 7:30 val. v. misijos bažnyčioje vyks Švč. 
Sakramento adoracija. Registracija www.matulait-
ismission.com arba skambinant tel.: 630-243-1070 
ir 630-257-5613. Ateikite pabūti su Viešpačiu ty-
loje, laukiame jūsų!
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 8 D., KETVIRTADIENĮ

ŠV. RAŠTO BŪRELIS
7:00 v.v.
PLC kambarys “Pas prelatą”

14911 127th St., Lemont, IL 60439

VAKARINĖS PAMALDOS

7:00 v.v.
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

BIRŽELIO 11 D., SEKMADIENĮ

VIDURIO VAKARŲ APYGARDOS METINIS SUVAŽIAVIMAS

12:00 v.p.p.
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

TREMTIES DIENOS MINĖJIMAS

12:00 v.p.p.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 14 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS

6:30 v.v.
Registracija maldos valandėlei – www.matulait-
ismission.com, skambinant į misijos raštinę arba 
misijos seselėms tel.: 630-243-1070. Visi kviečiami 
dalyvauti! 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 17 D., ŠEŠTADIENĮ

PLC LABDARINGAS GOLFO TURNYNAS 

12:00 v.p.p.
Norėdami prisidėti prie PLC golfo turnyro rėmėjų, 
apsilankykite www.lithuaniangolf.com arba pas-
kambinkite Gyčiui Mikulioniui, PLC administracijai 
630-257-8787 dėl kitokių paramos galimybių. 
Žaidėjų registracija www.lithuaniangolf.com 
Old Oak Country Club
14200 S. Parker Rd., Homer Glen, IL 60491

LIEPOS 7 D., PEMKTADIENĮ

MINDAUGINĖS

7:00 v.v.
Sėskime visi prie vieno ilgo stalo, giedo-
kime Tautinę giesmę, švęskime Lietu-
vos valstybės dieną! Jūsų laukia nuotaik-
inga programa, šokiai ir užstalės dainos. 
Muzikinis svečias: grupė Cigarai ir svečias iš Lietuvos. 
Bilietai jau prekyboje! Dėl bilietų įsigijimo prašome 
skambinti (630) 257-8787 arba užsukti į PLC 
raštinę. Dėl reklamos ir sponsoriavimo galimybių: 
Rasa (630) 257-8787 arba rasa@lcenter.org 
PLC Pikniko aikštelė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 2 D., PENKTADIENĮ

„THE CHRONICLES OF NARNIA“ 
(ANGLŲ K.) PERŽIŪRA LAUKE

7:00 v.v.
Kviečiame atsinešti sulankstomas lauko kėdes  ir 
po atviru dangumi praleisti vakarą su misijos 
sakramentų jaunimu, t. Vaidu, savo šeimomis ir 
draugais.  Bus galima nusipirkti gaiviųjų gėrimų, 
užkandžių, o suaugusiems  – alaus ir vyno. Taip 
pat bus galima nusipirkti cotton candy ir popcorn. 
Pageidaujantys gali atsinešti savo sumuštinių ar 
gėrimų.  Jei lis, filmą žiūrėsime viduje. Filmą ro-
dysime saulei nusileidus apie 8:30 val. v. Kviečiame 
prisijungti ir maloniai praleisti vakarą. Rengi-
nys nemokamas, bet būtume labai dėkingi, jei 
paaukotumėte skardinę ar dėžutę negendančio mais-
to, kurį nuvešime į maisto sandėliuką vargstantiems. 
PLC pievelė prie pavėsinės
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 3 D., ŠEŠTADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Mar-
quette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

AUŠROS JASAITĖS-PAULAUSKAS 
AUTORINIŲ DAINŲ KONCERTAS

6:30 v.v.
Rezervacijos telefonu (847) 722-8278
Galerija “Siela”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 4 D., SEKMADIENĮ

EYE SEE VILNIUS 700 DIENA
8:00 v.r.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo pradinė mokykla
6820 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Mar-
quette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos Nekalto 
Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632



27

,,Čikagos Aidas” №
22 [1333] 06.02.2023 – 06.08.2023

REK
LA

M
A

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

33
3]

 0
6.

02
.2

02
3 

– 
06

.0
8.

20
23

Jazz’n on the Steps
Birželio 25 d. – rugsėjo 24 d., 4:00 v.v.
St. Moses the Black Parish, 331 E 71st St, 
Chicago 60619
southsidejazzcoalition.org/events-blog
Renginys nemokamas
South Side Jazz Coalition organizuoja 
nemokamų džiazo muzikos koncertų 
seriją. Vasaros koncertai tradiciškai 
vyks kas mėnesį St. Columbanus ka-
talikų bažnyčios laiptų Greater Grand 
Crossing. Atsineškite sulankstomą 
kėdę, užkandžių ir nusiteikite paklausy-
ti Čikagos džiazo atlikėjų bendruo-
menės atliekamos aukščiausios klasės 
džiazo muzikos – o kiekvienas koncer-
tas baigsis improvizaciniais etiudais, 
nepaliksiančiais abejingų. Koncertų se-
rija prasidės birželio 25 d. koncertu, o 

artėjantys šios vasaros koncertai vyks 
liepos 23 d., rugpjūčio 27 d. ir rugsė-
jo 24 d. 

ART on THE MART
Iki trečiadienio, liepos 5 d., 8:30 v.v. 
Merchandise Mart, 222 Merchandise Mart 
Plaza, Chicago
www.artonthemart.com/
Renginys nemokamas
Šių metų „ART on THE MART“ programą 
atidaro tarptautiniu mastu pripažin-
to menininko Derricko Adamso video 
instaliacijos „Funtime Unicorn: Ruby 
Rides Through Four Seasons“ projekci-
ja ant 25 aukštų Merchandise Mart pa-
stato sienos. Instaliacijų serija bus eks-
ponuojama iki liepos 5 dienos. Šių metų 
programoje jūsų taip pat laukia Čikagos 
mokyklų abiturientų darbai, oficialiai pa-
vadinti „Select Works from the CPS Class 
of 2023“. Visi 34 skaitmeniniai kūriniai 

yra demonstruojami kiekvieną vakarą 
nuo pusės devynių iki devintos valan-
dos. Vaizdus stebėti geriausia iš Chicago 
Riverwalk atkarpos tarp Wells Street ir 
Franklin Street.

Navy Pier Fireworks
Iki šeštadienio, rugsėjo 3 d., 9:30 v.v./  
10:15 v.v. 
Navy Pier, 600 E Grand Ave, Chicago
312-595-7437
Renginys nemokamas
Visą vasarą, kiekvieną trečiadienio ir 
šeštadienio vakarą Navy Pier jūsų lauks 
dešimties minučių trukmės vasaros fe-
jerverkų šou – nuo Atminimo dienos 
iki pat Darbo dienos savaitgalio.  Šiais 
metai net du kartus per savaitę rengia-
mais fejerverkais pasigrožėti galite iš 
bet kurios Navy Pier lauko teritorijos 
vietovės, o jie taip pat yra matomi iš 
aplinkinių paplūdimių ir paežerės pės-
čiųjų tako – kad ir kur tuo metu leis-
tumėte laiką. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Movies at Gallagher Way
Iki trečiadienio, rugsėjo 27 d., 6:00 v.v.
Gallagher Way, 3637 N Clark St, Chicago 
60613
www.gallagherway.com/events/movie
Renginys nemokamas
Prie Wrigley Field įsikūrusi Gallagher 
Way aikštė šią vasarą vėl kviečia į nemo-
kamus filmų seansus lauke. Kviečiame 
ne tik nemokamai pasižiūrėti filmų, bet 
ir atsinešti savo užkandžių, arba įsigyti 
jų vietoje – taip pat galite įsigyti ir pilną 
vakarienę greta esančiuose restoranu-
ose, tokiuose kaip  „Big Star“ ir „Smoke 
Daddy“. Už $33 galite įsigyti VIP vietas – 
daugiau informacijos rasite Gallagher 
Way interneto svetainėje. Kviečiame 

žiūrėti jau legendiniais tapusius fil-
mus: „The Mitchells vs. The Machines“ 
(birželio 7 d.), „Jumanji: Welcome to the 
Jungle“ (liepos 5 d.), „Clueless“ (liepos 
12 d.), „Top Gun: Maverick“ (liepos 26 
d.), „Puss in Boots: The Last Wish“ (rugp-
jūčio 23 d.), „The Dark Knight“ (rugpjū-
čio 30 d.), „Back to the Future“ (rugsė-
jo 13 d.), „The Blues Brothers“ (rugsė-
jo 27 d.). 

Maxwell Street Market
Gegužės 28 d. – spalio 29 d. 
Sekmadieniais 9:00 v.r. – 3:00 v.p.p.
Maxwell Street Market, 800 S Desplaines St, 
Chicago 60607 
Nemokamai
Legendinis turgus Maxwell Street 
Market buvo įkurtas dar XIX amžiuje 
ir subūrė draugėn prekeivius, muzikan-
tus ir virėjus – šiame turguje po atviru 
dangumi pirkėjai galėjo rasti viską, ko 
tik geidžia jų širdis. Šiame turguje vi-
suomenei buvo pristatyta jo vardu pa-
vadinta lenkiška dešra, čia savo muzi-
kinę karjerą pradėjo kylantys Čikagos 
bliuzo muzikantai – nenuostabu, kad 
ši vieta yra įamžinta garsiajame filme 
„The Blues Brothers“. Šiandien turgus 

kiekvieną sekmadienį įsikuria gretimo-
je Desplaines gatvėje (tarp Roosevelt 
ir Howard gatvių), o lankytojų čia lau-
kia prekybininkai, meksikietiško mais-
to įvairovė, vietinės muzikos grupės ir 
šokių trupės.

Chicago Humanities Spring 
2023 Festival
Iki ketvirtadienio, birželio 11 dienos
Įvairiose Čikagos miesto vietose
312-661-1239
Šiame kasmetiniame festivalyje jūsų 
laukia iškilūs politikos, žurnalistikos ir 
meno atstovai, kurie kviečia į savo pa-
skaitas, diskusijas, filmų peržiūras ir 
muzikinius pasirodymus. Tokioje as-
menybių ir renginių gausoje kiekvienas 
tikrai ras, kas jam įdomiausia. Šių metų 
festivalio pagrindiniai pranešėjai bus 
Hillary Clinton, Rainn Wilson, Andrew 
Rannellsas ir Andy Cohenas. Visą išsa-
mią festivalio programą rasite Chicago 
Humanities Festival interneto svetainė-
je www.chicagohumanities.org/

http://www.artonthemart.com/
http://www.chicagohumanities.org/


29

,,Čikagos Aidas” №
22 [1333] 06.02.2023 – 06.08.2023

REK
LA

M
A

 St. Paul Woods –
6594 Oakton Ave, Morton Grove 
Grove 3-4- Free parking !

INTERNATIONAL CHILDREN’S DAY 

Location: St. Paul Woods, 6594  
Oakton Ave, Morton Grove - Groves 3-4 

11:00am - 6:00pm Sarah’s Pony Rides  Pony Rides and Petting Zoo
11:00am - 6:00pm Start to Paint With Dana Toader Painting Classes
11:00am - 6:00pm Language Classes Interactive Fun Games and Songs in Various Languages
11:00am - 6:00pm Bogdan Nastase Photography Photography Classes
11:00am - 6:00pm Wonderland Kids Academy LoQuika Brain Games
11:00am - 6:00pm Hair Design Hair braiding
11:00am - 6:00pm Traian Balan & Co. and Sanjay Tamta  Guitar Lessons
11:00am - 6:00pm International Cultural Tables 
11:00am - 6:00pm Arts & Crafts/Games/Sports/Face painting
11:00am - 11:30am AV Events Interactive Balloon Show 
11:30pm - 12:00pm Ukrainian Children’s Ensemble “Oberig” Ukrainian Children’s Choir
12:00pm - 12:30pm Morin Hurr, Mongolian Violonist and Beilgee Bujg, Mongolian
    Folkdance    
12:30pm -   1:00pm Romanian-American Children’s Choir-Children’s Folkloric Songs   
1:00pm -   1:30pm Grupul de Dans  Mugurasii Nasterea Domnului -Romanian Children’s Dance
1:00pm  -  3:00pm Mad Science—Interactive Science Experiment Booths
2:00pm -   3:00pm ABC Dance Academy  Interactive Dance Classes  
3:00pm -   4:00pm  CrossTown Exotic Animals Show Exotic Animal Show
4:00pm -   5:00pm RiseUP-Interactive Tumbling/Acrobatic Show
5:00pm -   6:00pm Magician Jamie Aponte Magician
Special guest appearance: Morton Grove Fire Department with "Check out this fire truck!"  
(any time 12:00pm -   4:00pm)  

FREE: FOOD & 
BEVERAGES & AC-

TIVITIES & T-SHIRTS 
FOR KIDS!!! FREE 
ADMISSION FOR 

ALL!!!

June 4, 2023 Sunday 11:00am-6:00pm 



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

33
3]

 0
6.

02
.2

02
3 

– 
06

.0
8.

20
23

PENKTADIENĮ,  
BIRŽELIO 2 D. 

ŠEŠTADIENĮ,  
BIRŽELIO 3 D.  

SEKMADIENĮ,  
BIRŽELIO 4 D. 

78°/57° F 76°/59° F 73°/57° F
11 m/h 13 m/h 13 m/h

Krituliai: 3 % Krituliai: 3 %Krituliai: 3 %

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS

SAVAITGALIO ORAI

HOROSKOPAS 
BIRŽELIO 5 D. – BIRŽELIO 11 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Savaitės pradžia tinkama susitarimams dėl tar-

pininkavimo, partnerystės, bendradarbiavimo, 
teisinės konsultacijos ar pan. Regis, nesunkiai ra-
site sąjungininkų, o oponentai ir konkurentai ne-
demonstruos priešiškumo. Savaitės antroje pusė-
je nerimą kels didėjančios išlaidos, nuostoliai, sko-
los, realios ar galimos baudos. Asmeniniai santykiai 
gali kiek pašlyti. Gali būti, kad savaitgalį kils noras 
aplankyti parodą, muziejų, teatrą ar kur nors išvykti.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Savaitės pradžioje labai išrankiai vertinsite savo 

ir aplinkinių išvaizdą, darbo kokybę. Regis, jūsų 
kruopštumas, darbštumas bus gerai įvertintas. Jeigu 
mėginsite įsidarbinti, turėtų pasisekti. Nuo savaitės 
vidurio teks blaškytis tarp savo ir kitų žmonių po-
reikių bei interesų. Tam tikri nepritarimai ar išpuo-
liai nemaloniai šokiruos. Savaitgalį galite pasirodyti 
išradingi panaudodami senus daiktus, juos atnau-
jindami. Gali dominti buitinė ir kitokia technika. 

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Savaitės pradžioje palanku rūpintis kūrybiniais 

projektais, šou verslu. Noriai imsitės vaikų ak-
tualijų, jų ugdymo, laisvalaikio, bendrų pramo-
gų. Pernelyg nelepinkite augančios kartos, at-
sižvelkite į šeimos galimybes. Gana dalykiška 
bus antra savaitės pusė. Regis, kils minčių, su-
sijusių su veiklos permainomis. Tačiau gali var-
ginti prasta savijauta, nepaaiškinamas nerimas. 
Saugokitės traumų, priepuolių. Savaitgalį svar-
bu deramą dėmesį skirti artimiesiems, partneriui.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Savaitės pradžioje noriai leisite laiką gamto-

je, tvarkysitės namuose, bendrausite su artimais 
žmonėmis, empatiškai klausysitės svetimų bėdų 
ir džiaugsmų. Gali pavykti sumanymas, susijęs su 
nekilnojamuoju turtu, apdaila, praktiniais šeimi-
niais reikalais. Gali užsimegzti ir romantiška intri-
ga. Savaitgalį nepagailėkite pastangų dėl šeimos 
gerovės ir darnos. Pravartu šį tą paremontuoti, sut-
varkyti. Kažkuo gali nustebinti pažįstamas asmuo.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Savaitės pradžioje jums seksis mokytis ir moky-

ti, teikti ar imti interviu. Regis, darysite tai leng-
vai tarsi be pastangų, o jūsų bendravimo stilius 
visiems bus priimtinas. Siekite konkretumo, jei-
gu teks derėtis, sudarinėti sutartis. Nuo ketvirta-
dienio daugės įtampos. Galbūt norėsis kažkam 
kibti į atlapus, bet akivaizdu, kad tokiu būdu pro-
blemų neišspręsite ar netgi patys gausite atgal. 
Saugokitės traumų, nuostolių. Saugokite vaikus.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Savaitės pradžioje gali tekti apsispręsti dėl nekilno-

jamojo turto ar verslo aktualijos, norimos prekės ar 
paslaugos užsakymo, nuomos ir pan. Gali būti, kad 
gausite naudingą patarimą arba piniginę išmoką. 
Kad ir ką darysite, jums labai svarbu jausti artimų ir 
mylimų žmonių palaikymą. Atsargiai kelyje, ypač nuo 
ketvirtadienio. Savaitgalį patiks laiką leisti sodybo-
je, namuose. Galbūt netikėtai atvyks giminaitis arba 
jums teks išvažiuoti ir nedelsiant kažkuo pasirūpinti.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Savaitės pradžioje jus vilios nepatirti potyriai, 

naujovės. Galite aptarti svarbius reikalus, išgirs-
ti pasiūlymų. Regis, vis labiau norėsis komforto, 
grožio savo aplinkoje. Tikriausiai rinksitės pirki-
nius, reikalingus namams ar asmeniniam įvaiz-
džiui, bei patys kursite, meistrausite. Visgi galimi ir 
nuostoliai, nepritarimas jūsų siekiams. Savaitgalį 
vilios išvykos, apsipirkimai. Tikėtini susitikimai 
su bičiuliais, su kuriais turite bendrų pomėgių. 

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Savaitės pradžioje jums norėsis vienumos, as-

meninės erdvės. Regis, tyloje intuicija labiau pa-
dės atskirti grūdus nuo pelų. Filosofinis požiūris 
leis susitaikyti su permaina, jei tokią ką tik paty-
rėte. Savaitės antroje pusėje vėl daugės įtam-
pos. Bus nevengiama ginčytis, kritikuoti, gali-
ma sulaukti ir aršaus priešiškumo apraiškų, pa-
vojingų avarinių situacijų. Kaip bebūtų, jausitės 
kažkam reikalingi, mylimi ir tai teiks palaikymo. 
Savaitgalį rūpės komfortas, žemiški džiaugsmai. 

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Savaitės pradžioje būsite nusiteikę ieškoti bendra-

minčių, diskutuoti, politikuoti, siekti populiarumo. 
Situacija atrodys palanki, jausitės išgirsti, įvertinti. 
Visgi pernelyg nepasikliaukite šiuo įspūdžiu. Nuo 
ketvirtadienio labai sumažės noras bendrauti ir ką 
nors konkretaus veikti. Galite pamatyti slaptus pri-
ešus ir kliūtis netgi ten, kur jų nėra. Gali būti, jog ir 
patys moralumu nepasižymėsite, skleisite abejotiną 
informaciją ar pan. Rūpinkitės savo sveikata, mityba. 

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Šią savaitę neišvengsite nerimo, ypač jei gal-

vojate apie egzaminus ar karjeros perspektyvas, 
verslo partnerystę. Regis, padirbėti teks iš peti-
es. Geriau jausitės, jei turite bendraminčių pa-
laikymą. Visgi kai kas jums neabejotinai gadins 
nervus. Galbūt tai bus artėjančių permainų grės-
mė, nestabilumas, kai kurių asmenų arogancija ar 
išsišokimai. Bendravimo nesklandumus iš dalies 
galima įveikti draugiškai pabendravus, atsiprašius. 

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Savaitės pradžioje domėsitės mokslo, kultūros, 

politikos, kelionių, užsienio reikalų klausimais. 
Tikėtinas reikšmingas pokalbis, interviu ar egza-
minas, laukta žinia iš toli arba išvyka į konferen-
ciją, renginį. Dalykiška ir įtempta bus antroji sa-
vaitės pusė. Gali tekti įrodinėti savo tiesą, ginti nu-
osavybės ar kitus interesus. Regis, būsite nusiteikę 
ryžtingai ar netgi karingai. Atsargiai elkitės su tec-
hnika, elektra. Savaitgalis palankus susitikimams. 

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Savaitės pradžioje turėsite nemažų išlaidų, o 

galbūt imsitės reikalų, susijusių su mokesčiais, in-
vesticijomis, draudimu, paveldėjimu. Bus leng-
va paminti kai kuriuos etikos principus, susivilio-
ti kažkuo maloniu ar naudingu. Arba kaip tik už 
tai dabar teks atsakyti. Šiuo metu jums galbūt 
teks laikyti egzaminą, įskaitą, ruoštis prezentaci-
jai, bendrauti su užsieniečiais arba išvykti į keli-
onę, pasimatymą. Saugokitės traumų, avarijų. 

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 21 (1332) ATSAKYMAI

SUDOKU NR.22 (1333)

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



31

,,Čikagos Aidas” №
22 [1333] 06.02.2023 – 06.08.2023

REK
LA

M
A



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

33
3]

 0
6.

02
.2

02
3 

– 
06

.0
8.

20
23

Užsienio reikalų ministerijos interneto svetainės naujoje skiltyje „Diasporos 
jaunimui“ nuo šiol galima rasti jauniesiems Lietuvos diasporos atstovams skir-
tą stažuočių, praktikos ir pažintinių programų Lietuvoje duomenų bazę.

Net 58 Lietuvos institucijos, įstaigos ir organizacijos savo duris atveria užsie-
nyje gyvenančiam lietuvių jaunimui, – siūloma per 140 tobulinimosi įvairiose 
profesinėse srityse galimybių! 

Kviečiame jaunuosius Lietuvos diasporos atstovus iš viso pasaulio rinktis 
siūlomas veiklas ir pasinaudoti jų teikiamomis galimybėmis! Atvykę į Lietuvą 
studijuoti, stažuoti, atlikti praktiką ar dalyvauti pažintinėse programose ne tik 
praturtinsite savo būsimos ar esamos profesijos ir lietuvių kalbos žinias, bet 
ir turėsite galimybę geriau pažinti modernią ir atvirą Lietuvą, sustiprinti savo 
ryšį su ja, tapti neformaliais Lietuvos ambasadoriais užsienyje ir prisidėti kar-
tu kuriant sugrįžtančią Lietuvą 

Informacija duomenų bazėje bus nuolat atnaujinama ir pildoma.
Daugiau informacijos: https://rpb.li/PZRr

JAV Lietuvių Bendruomenė kartu su JAV Lietuvių jaunimo sąjunga Lietuvių Fondo 
paramos dėka tęsia projektą „Šaknys“. Ieškome energingo lietuvių kilmės jaunimo! 

Projekto metu jaunimas ieškos ir tvarkys senas JAV lietuvių kapines ir kartu su 
kitais komandos nariais diskutuos lietuviško paveldo išsaugojimo bei lietuviškosios 

tapatybės temomis. Projektas „Šaknys“ suteiks jaunimui galimybę geriau susipažinti 
su JAV lietuvių bendruomenės istorija, savo šaknimis ir lietuvišku paveldu, užmegzti 
naujas pažintis. Šiais metais ekspedicija vyks Pensilvanijoje liepos 30 d. – rugpjūčio 
2 d. Amerikos lietuvių diasporai (30+) ir rugpjūčio 2-6 d. jaunimo komandai (18-30 

metų). Jei domitės, kviečiame užpildyti anketą iki birželio 10 d. Anketoje rasite 
daugiau informacijos apie projekto tikslus, apimtį ir programą. Anketą rasite čia: 

https://loom.ly/KysSRb0 Daugiau informacijos el. paštu javljsvaldyba@gmail.com

Paskelbta „Kurk Lietuvai” programos 
dalyvių atranka!

Programa „Kurk Lietuvai“ yra profesinio tobulinimo ir gerosios užsienio praktikos 
pritaikymo programa viešajame sektoriuje, kuri suteikia galimybę tarptautinės pat-
irties turintiems profesionalams savo žiniomis ir idėjomis prisidėti prie strateginių 
Vyriausybės projektų ir modernios Lietuvos ateities kūrimo.
Per metus yra įgyvendinami 2 projektai, 1 projekto trukmė – 6 mėnesiai. 

Plačiau: https://kurklt.lt/noriu-dalyvauti 

https://loom.ly/KysSRb0
https://kurklt.lt/noriu-dalyvauti


33

,,Čikagos Aidas” №
22 [1333] 06.02.2023 – 06.08.2023

REK
LA

M
A

Mantvydui Bekešiui baigiant eiti Lietuvos generalinio konsulo pareigas Čikagoje, jis paprašė suplanu-
oti projektą, kuris būtų skirtas Marquette parko bendruomenei, įsikūrusiai istoriniame Amerikos lietuvių 
gyvenimo centre Čikagoje. 

Minint Vilniaus 700 metų jubiliejų, Lietuvos katalikų labdaros organizacijos pristato EYE SEE VILNIUS 
700 DIENĄ (ESV 700). ESV 700 – nemokama vienos dienos akių klinika, vyksianti 2023 m. birželio 4 d. 
nuo 8 val. r. iki 4 val. p. p. The Nativity BVM Elementary School, esančioje 6820 South Washtenaw Av-
enue Chicago, IL 60629. Renginys bus skirtas visiems bendruomenės nariams, planuojama aptarnauti 
iki 200 žmonių, nemokamai patikrinant akis ir skiriant akinius!

Akių patikrinimą atliks savanoriai optometristai, optometrijos studentai ir technikai. Dr. Gayle Daniel 
iš “Better Vision Better Hope” maloniai pasiūlė suteikti optometrijos įrangą ir akinius pacientams.

Kol žmonės lauks akių patikrinimo, jiems bus pasiūlyta lietuviška kultūrinė programa – lietuvių tauti-
niai šokiai ir dainos, kultūrinės ir istorinės parodos, susijusios su Vilniaus 700 metų istorija. Kun. Jaunius 
Kelpša tą dieną aukos specialias šv. Mišias.

Kad šis renginys būtų sėkmingas, mums reikia jūsų pagalbos savo aukomis ir savanoriškai skiriant 
savo laiką. Šiam projektui turime surinkti 10,000 USD, tad kviečiame jus pagal galimybes prisidėti, kad 
būtų galima aptarnauti kuo daugiau žmonių.

Aukojimo ir rėmimo galimybės: Tapkite donoru ar projekto rėmėju, jūsų parama leis įsigyti reikalin-
gas priemones, įrangą, draudimą ir padengti kitas išlaidas. Rėmėjų sąrašas bus skelbiamas spaudoje.

Dovanos: Taip pat ieškome rėmėjų, galinčių dovanoti maisto produktus, įskaitant šviežius vaisius, 
užkandžius, vandenį, sultis ir kt. bei šiam projektui skirtus marškinėlius. 

Savanorystė: Kviečiame prisijungti prie savanorių komandos klinikos dieną. Jeigu turite klausimų arba 
norite užsiregistruoti savanoriauti, prašome rašyti el. paštu visiondaylt@gmail.com

Prašome siųsti aukas per Zelle adresu visiondaylt@gmail.com arba čekius adresu Lithuanian Roman 
Catholic Charities, Inc., 5706 W. 111 th Street, Chicago Ridge, IL 60415.

 Aukas bus galima nurašyti nuo mokesčių: LITHUANIAN ROMAN CATHOLIC CHARITIES INC./EIN: 36-
3444862

Pagarbiai, 
Dr. Linas Sidrys

Lietuvos Romos katalikų labdaros orga-
nizacijos prezidentas

Kviečiame prisidėti prie labdaros renginio
EYE SEE VILNIUS 700 DIENA

mailto:visiondaylt@gmail.com


34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

33
3]

 0
6.

02
.2

02
3 

– 
06

.0
8.

20
23

Receptai

Kitokie burgeriai: traškusis milžinas ir 
ypatingas šventinisypatingas šventinis

Virtuvės šefas Alfas Ivanauskas sako, kad geram burge-
riui svarbios visos jo sudedamosios dalys: bandelės, dar-
žovės, paplotėliai, padažai. Tiesa, ypatingai svarbu atkreip-
ti dėmesį į bandeles, kad šios nebūtų per daug sausos ir 
sprangios – dėl jų gali nukentėti viso mėsainio skonis: „Ir 
būtinai jas paskrudinkite iš vidinės pusės, taip užtepus pa-
dažo jis nesusigers per greitai.“

Dažniausiai burgeriams naudojame marinuotus agurkėli-
us ar pomidorus, tačiau išbandykite ir kitas daržoves: labai 
skaniai derės ir korėjietiškos morkos, marinuoti svogūnai, 
troškinti kopūstai ar net ant grilio kepto moliūgo gabalėlis.

Paplotėliams galima naudoti vištieną, kiaulieną, jautieną 
arba eksperimentuoti ir atrasti naujus skonius. Įprastą mėsą 
galima pakeisti halumiu, augaliniais paplotėliais, įvairiais 
grybais ar falafeliais. Ant jų tiks dėti skirtingų tekstūrų sū-
rius: feta suteiks kremiškumo, o čederis – tąsumo.

Virtuvės šefas rekomenduoja burgeriams rinktis du skir-
tingus padažus: vienas gali būti rūgštesnis, kitas – saldes-
nis, taip pat puikiai derės aštresnio ir švelnesnio padažo 
duetas arba gaivesnio ir riebesnio – naudokite tokius, ku-
rie atgaivins skonio receptorius.

Traškusis „burgeris“ milžinas be mėsos
Reikės (2 asmenims): 1 didelio pomidoro, pusės mėly-

nojo svogūno, 1 saujos mėgstamų bulvių arba kukurūzų 
traškučių, 100 g raudonojo čederio sūrio, 4 šaldytų sojų 

pjausnių, 2 mėsainių bandelių, 
4 šaukštų mėsainių padažo, 2 
šaukštų korėjietiškų morkų, ke-
leto šviežių mėgstamų salotų 
lapų, aliejaus (kepimui).

Gaminimas:  Supjaustykite 
pomidorus storomis riekelė-
mis. Mėlynąjį svogūną supjaustykite žiedais. Traškučius sut-
rupinkite rankomis iki žirnio dydžio gabalėlių. Raudonąjį če-
derio sūrį supjaustykite kvadratėliais. Šaldytus sojų pjausni-
us dėkite į keptuvę su šiek tiek aliejaus ir apkepkite iš abiejų 
pusių po 2 minutes. Apkepusius dėkite ant kepimo skardos, 
išklotos kepimo popieriumi, ir kepkite orkaitėje, įkaitinto-
je iki 180 °C temp. apie 6–8 min. Į traškučių indą suberki-
te čederio sūrį ir dėkite pakepti šalia pjausnių, kol sūris iš-
silydys. Mėsainių bandeles perpjaukite pusiau ir apskru-
dinkite keptuvėje, grilyje arba orkaitėje. Apskrudintą ban-
delę patepkite mėsainių padažu, dėkite salotų lapus, svo-
gūnus, pomidorus, pjausnį, traškučių sūrį, antrą pjausnį, 
korėjietiškas morkas ir uždenkite bandelės viršūnėle, pa-
tepta padažu.

Šventinis „burgeris“ įgudusiems kulinarams
Reikės (1 asmeniui): 1–2 šaukštų majonezo, 1 šaukšto gar-

styčių, žiupsnelio nerafinuoto cukranendrių cukraus, 1 vi-
dutinio obuolio (pjaustyto smulkiais kubeliais), 1 nedidelio 

pomidoro, 1 nedidelio mėlynojo svogūno, 50 g airiško če-
derio sūrio, 2–3 marinuotų agurkėlių, 4–5 krevečių, 50 g 
pjaustytos čioriso dešros, 1 šviežio sausai brandintos jau-
tienos maltinio, keleto paspaudimų purškiamo ypač tyro 
alyvuogių aliejaus, 2 šaukštų klasikinio BBQ padažo, 3 ame-
rikietiško stiliaus mėsainių bandelių puselių, 1 šaukšto po-
midorų padažo, 1 saujos gražgarsčių lapų, žiupsnelio drus-
kos, žiupsnelio juodųjų pipirų.

Gaminimas: Majonezą, garstyčias, nerafinuotą cukra-
nendrių cukrų, juoduosius pipirus, pusę smulkinto obuolio 
sutrinkite trintuvu iki vientisos konsistencijos. Į gautą masę 
suberkite likusius smulkintus obuolius ir gerai išmaišyki-
te. Pomidorus supjaustykite griežinėliais, svogūnus – žie-
dais, airišką čederio sūrį ir marinuotus agurkėlius – plono-
mis juostelėmis. Krevetes ir čioriso dešrą atskirai suverki-
te ant iešmelių. Pomidorus ir svogūnus apibarstykite drus-
ka ir pipirais. Krevetes, čioriso dešrą ir šviežią sausai bran-
dintos jautienos maltinį papurkškite ypač tyru alyvuogių 
aliejumi, krevetes ir maltinį apibarstykite juodaisiais pipi-
rais. Abu iešmelius ir mėsainio maltinį gerai įtrynę ranko-
mis kepkite įkaitintoje kepsninėje iš abiejų pusių, po maž-
daug 2 min., kol apskrus ir iškeps. Krevetes ir čioriso glazū-
ruokite BBQ padažu, ant jautienos maltinio uždėkite čede-
rio sūrio juosteles, į kepsninę įdėkite amerikietiško stiliaus 
mėsainių bandeles ir viską kepkite uždarytame grilyje apie 
1 min. Krevetes pabarstykite druska. Ant apatinės bandelės 
vidinės pusės tepkite pomidorų padažą, dėkite salotų la-
pus, pjaustytus svogūnus, agurkėlius, jautienos maltinį su 
sūriu, patepkite BBQ padažu ir dėkite kitą bandelę. Ant vir-
šutinės bandelės tepkite obuolių-majonezo padažą, dėki-
te krevetes, čioriso dešrą, pjaustytus pomidorus, svogū-
nus, viršutinę bandelę perteptą BBQ padažu ir patiekite. 



35

,,Čikagos Aidas” №
22 [1333] 06.02.2023 – 06.08.2023

REK
LA

M
A

Šis filmas kviečia VR erdvėje leistis į pažintį su 60 tiek labai žinomų ir lengvai atpažįstamų, tiek rečiau matomų lietuvių dailininko pa-
veikslų: „Ramybe“, „Angelėliais“, „Aukuru“, „Angelu“, „Žinia“, „Saule“. Rezervuoti vietą, dieną bei laiką galite čia: https://angelutakais.lt/

Filmas rodomas: 
PLC, Galerija „Siela“ (bilietus reikia panaudoti iki 2023 04 30).

M.K.Čiurlionio galerija, Čikaga (bilietus reikia panaudoti iki 2023 05 31).



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

33
3]

 0
6.

02
.2

02
3 

– 
06

.0
8.

20
23

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

Tu niekada nebūsi per senas pasakyti „ARKLIAI“, kai 
važiuosi pro lauke besiganančius arklius.

**
Kai lauki, kol tau pristatys maistą į namus, imi girdėti 
automobilių durelių trinksėjimą 5 mylių spinduliu.

**
Pirmasis pasimatymas. Mergina klausia jo:
– Kas tau manyje labiausiai patinka – mano veido grožis, 
ar figūra?
– Tavo humoro jausmas.

**
Kai išgeri buteliuką vandens ir pagalvoji: „Dieve, kaip aš 
gerai savimi rūpinuosi!“

**
Gydytojas pacientui: 
– Na, ir kaip mūsų seni skausmai?
– Nežinau. Mes jau metai kaip išsiskyrę, – atsako šis.

**
Tas garsas, kai uždarai spintelės duris ir kažkas viduje 
nukrenta.. tas garsas yra kažkieno kito problema.

**
Man daugiau džiaugsmo suteikia mano lagaminas 
pasirodęs ant oro uosto takelio, nei susitikimas su 
pažįstamais žmonėmis.

**
Jei miegosi iki pietų, tai tau tereiks pasirūpinti dviem 
valgiais vietoj trijų.

**
Vaikinas įkalbinėja merginą pasimylėti. Mergina:
– Ne, tik po vetuvių.
Vaikinas:
– O jei vyras bus pavydus?

**

Vėyvi pusryčiai – tai pasiteisinimas atsikelti vėlai ir gerti 
alkoholį anksti.

**
Kava suteikia man pakankamai energijos, kad pradėčiau 
dieną nuo pareiškimų, kaip aš esu pavargęs.

**
Kino teatruose turėtų būti dalinamos ausinės, kad 
kartais nereiktų klausyti aplinkinių kalbų.

**
Kartą ateina senis pas burtininką ir prašo, kad šis 
panaikintų užkeikimą, kurį jau daugiau kaip 30 metų 
nešioja. Burtininkas ir sako:
– Gerai, nuimsiu, tik pasakyk, kaip skambėjo prakeismo 
žodžiai?
– „Skelbiu jus vyru ir žmona“.

**
Kodėl mes dedame apvalią picą į kvadratinę dėžutė ir po 
to ją valgom supjaustytą trikampiukais?

**
Kondicionierių montuotojas – pats bjauriausias darbas. 
Visą dieną pluši pastatuose be oro kondicionierių, o kai 
jie pagaliau veikia, tu turi išeiti.

**
Būdamas vaikas būčiau labiau vertines vonias, jei būčiau 
supratęs, kaip kieta yra turėti vonią daug didesnę už 
tavo kūną. 

**
Ji: Ar tu turi kiekvieną vakarą taip vėlai grįžti iš alaus 
baro?
Jis: Žinoma, ne. Tai aš darau savanoriškai.

**
Kalbasi du draugai:
– Ar žinai, kad vedę vyrai gyvena ilgiau už viengungius? – 

klausia pirmasis. 
– Nesąmonė. Tiesiog vedusiems gyvenimas atrodo daug 
ilgesnis, – atšauna draugas.

**
Kalbasi du valstybinės įstaigos tarnautojai:
– Gal baigsi savo pusryčius! Po 20 minučių einu pietauti 
ir tikrai tavęs nelauksiu!

**
– Brangioji, nori kavos?
– Taip.
Vyras:
– Tai padaryk ir man.

**
Vyras ateina pas būrėją. Toji padėlioja kortas ir sako:
– Jūsų žmona mirs po trijų dienų.
– Žinau. Bet aš noriu, kad pasakytumėte, ar mane nuteis.

**
Sugalvojo žmona vyrui egzotišką vakarienę pagaminti 
ir paprašė, kad jis nueitų į parduotuvę ir nupirktų 
sraigių. Kol vyras ėjo, aišku, susitiko draugus, jie kai 
ką susiorganizavo... ir išėjo kaip visada. Grįžta vyras 
paryčiais namo nešinas sraigėmis. Sustato jas į eilę prie 
durų. Žmona atidaro duris, o vyras ir sako:
– Mielosios, dar žingsnelis – ir mes jau namie!

**
Kas mums, vyrams, labiausiai nepatinka namų ruošoje 
– tai monotonija: pakloji lovą, išplauni grindis... Dulkes 
pašluostai... Ir visa tai daryti nuolat, kas pusmetį.

**
Kalbasi du draugai.
– Aš su žmona išsiskyriau, visą turtą pasidalinom.
– Kaip jums tai pavyko? Pas jus ten tikras gausybės ragas.
– Taip ir pasidalinom: jai gausybė, man ragas.



37

,,Čikagos Aidas” №
22 [1333] 06.02.2023 – 06.08.2023

REK
LA

M
A

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ

Reikalingas žmogus namų 
remonto darbams. Tel. 
630-209-3124.

Kavinei Smilga reikalinga 
pardavėja. Tel.: 630 427 
0929

Reikalingas CDL B katego-
rijos vairuotojas “straight 
truck” vairavimui Cikagoje 
ir apylinkese. Geras valan-
dinis atlyginimas. Skam-
binti arba rasyti zinute 
708-906-3040

Reikalinga(-s) darbuoto-
ja(-s) i ofisa Brookfield 
miestelyje. Butina anglu 
kalba. Patirtis pageidau-
jama, taciau nebutina, 
apmokinsime tinkama kan-
didata. Skambinti 708-
906-3040.

AEC Parcel Service Inc 

reikalingas siuntinių pic-
kup vairuotojas darbui 
pilnu etatu. Anglų kalba ir 
dokumentai būtini, rusų, 
ukrainiečių ir lenkų kalba - 
privalumas. Tel. 773-656-
5558

Pakavimo skyriuje rei-
kalingas darbuotojas. 
Patirtis nebūtina, mini-
malūs darbo kompiute-
riu įgūdžiai. Tel. (708) 
907-3000.

Transporto kompanijai 
reikalingas dispečeris su 
patirtimi. Atlyginimas 1600 
dol ir daugiau per savaitę, 
priklausomai nuo darbo 
kokybės. Tel. 331-871-
3834, 847-387-9889

Transporto kompanijai 
reikalingi mechanikai su 
patirtimi ir be jos. Naujos 
dirbtuves, stabilus ir aukš-
tas atlyginimas. Skambin-
kite tel. (630)303-8961

PASLAUGOSPASLAUGOS

Skausmo gydymo kli-
nika Hinsdale. Dr. Raj 
Dhingra akupunktū-
ros būdu gydo nuga-
ros, kaklo, sąnarių 
skausmus, migreną, 
išialgiją, periferinę 
neuropatiją, lėtinį 
nuovargį, fibromial-
giją, nevaisingumą, 
depresiją, nerimą. 
Vienas vizitas $40 
arba $99 už tris. 
Valandos pagal susi-
tarimą. Kreiptis lietu-
viškai: 708-691-0701 
Angliškai : 630-664-
2792 534 Chestnut 
Dr., Suite 120 Hins-
dale, IL 60521

Automobilių remontas, 
kėbulo darbai, dažymas, 
mechanika, diagnostika, 
dyzeliniai varikliai. Tel. 
331-253-9334

NUOMANUOMA

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuo-
mojamas 2 miegamųjų, 1 
vonios pilnai atnaujintas 
butas. Naujos virtuvės spin-
telės, SS buitinė technika, 
granitiniai stalviršiai, pilnai 
atnaujinta vonia. Naujos 
spintelės granitinis stalviršis. 
Antras aukštas. Yra balko-
nas. Labai rami vieta, geras 
susisiekimas su La Grange 
ir 294 greitkeliu. Komplek-
se yra baseinas. Papildomai 
mokate tik elektrą. Kaina 
$1300. Skambinti 773-983-
4461

Downers Grove. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas pirmame aukšte. 
Nauji langai, medinės grin-
dys, atnaujinta vonia. Kaina 
$1100. Regina, (773)983-
4461

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$35

6 mėnesiai
24 numeriai

$70

12 mėnesių
48 numeriai

$140
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:
 Ethnic Media, 25 Tesler, P.O. Box 261, Lake Zurich, IL 60047

 

Dovile MOCKiENE 
Broker

Nekilnojamojo turto 
pirkimas ir pardavimas 
Indianoje

5773 US Hwy 6
Portage, IN 46368
Mobile: 219-384-0030 Dee.mccolly.com

Dee@mccolly.com

Email: vita@satoriproperties.com

WE ARE LOOKING FOR
 PROPERTY MANAGER:


Hard working and 
willing to learn 
person.  

 Basic computer 
skills.

 Good English.

 Experience not 
required.

219-308-8108



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

22
 [1

33
3]

 0
6.

02
.2

02
3 

– 
06

.0
8.

20
23

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

(773) 616-2847

DOWNERS GROVE

LISLE. Four lakes komplese 
išnuomojamas 1 miegamojo, 
1 vonios butas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Komplekse 
yra baseinas ir slidinejimo tra-
sos. Kaina $1,050. 773-983-
4461

NAPERVILLE  
NAPERVILLE. Išnuomojamas 
2 miegamųjų ,1 vonios butas 
primame aukšte. Yra vienos 
mašinos vieta garaže. Bute 
yra apynauja buitinė techni-
ka, naujai perdažytas. Nuomi-
ninkas moka tik elektrą. Kaina 
$1,043, skambinti 773-983-
4461

WESTMONT  
Westmont. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas 
trečiame aukšte. Papildomai 
mokate tik už elektrą. $1095. 
Skambinti Reginai, (773)983-
4461

WILLOWBROOK  
WOODRIDGE. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 2 vonių, labai 
erdvus butas pirmamame 
aukšte. Butas pilnai atnaujin-
tas. Naujos virtuvės spintelės, 
granitiniai stalviršiai, laminato 
grindys visame bute. Atnau-
jintos vonios.Centrinis AC. 
Prašoma kaina$1400 skam-
binti 773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai 
geroje vietoje išnuomojamas 
2 miegamųjų, 2 vonių butas, 
primame aukšte. Laminato 

grindys. Komplekse yra basei-
nas. Papildomai mokate tik 
už elektrą. Kaina $1350. tel. 
773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

ADDISON

ADDISON, IL: Parduodamas 
pilnai suremontuotas namas, 
4 miegamieji, 3 vonios, 2.5 
masinu garazas, erdvi virtu-
ve su granitiniais stalvirsiais, 
“island”, “stainless steel” 
buitine technika, naujai per-
dazytas, naujas stogas, nau-
jas kondicionierius. Kiana 
$359,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

CARPENTSVILLE

CARPENTERSVILLE, IL: Pui-
kus pirkinys!, 3 miegamu-
ju, 2/5 vonios “split level” 
namas su paaukstintom lubo-
mis. Nauja virtuve su graniti-
niais stalvirsiais, nauja buiti-
ne technika, murinis zidinys, 
miskingas kiemas, 2 masi-
nu garazas. Kaina $304,900, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

CHICAGO

CHICAGO, IL: Investicija, 3-ju 
butu namas, murinis, siau-
rinej Chicago dalyje, kaina 
$639,000 skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

DARIEN

Tinley Park. Parduodamas 4 
miegamųjų, 3 vonių erdvus 
namas su įrengtu rūsiu. Name 
yra medinės grindys. Lauke 
jaukus dekas. Didelis kiemas. 
2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $234,999. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių erdvus 
butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos 
virtuvinės spintelės, grani-
tiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika.Pilnai suremontuo-
tos vonios.Yra vienvietis gara-
žas. Prašoma kaina $149,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

DES PLAINES
DES PLAINES, IL: Nauja 
konstrukcija, puiki galimy-
be tureti naujai pastatyta 
“ranch” stiliaus nama., 3 mie-
gamieji, plius 2 miegamijei 
basement, 3/1 vonios, 2600 
pedu pirmame aukste, 2600 
pedu irengtame basement, 9 
pedu lubos, daug papildomu 
“closets”, “luxurious finishes” 
visur, “quartz “stalvirsiai, 2 
zonu kondicionierius, sildo-
mas 2 masinu garazas. Vertas 
demesio! Salia ezero opeka, 
kur galima zvejoti, plaukioti 
kanojomis, golfo laukai, vaiku 
zaidimo aikstele. Prasoma 
kaina $889,900, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

DOWNERS GROVE

ROMEOVILLE. Parduoda-
mas 2 miegamųjų, 2 vonių, 
su vienos mašinos garažu, 
townhousas per vieną aukštą. 
Townhousas turi aukštas 
lubas, laminato grindis, lauke 
yra dekas.Viduje yra skal-
bykla, džiovykla. Į asociaciją 
įeina clubhouse ir baseinas. 
Tik $35 į mėnesį asociaci-
jos mokestis. Prašoma kaina 
$144.900 Skambinti Reginai 
773-983-4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduoda-
mas 3 miegamųjų, 1 vonios 
namas. Name yra medinės 
grindys ir židinys, įrengtas 
rūsys. Yra patio. Didelis, 
apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis gara-
žas. Prašoma kaina $256,500. 
Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduoda-
mas 3 miegamųjų, 2 vonių 
vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vie-
tis garažas. Yra dekas, tvora 
aptvertas kiemas. Prašoma 
kaina: $167,000. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

ELGIN

ELGIN, IL: Parduodamas 
2008 metu statybos town-
house, 2 miegamieji, plius 
loftas, 2/1 vonios, 2 masinu 
garazas, aukstos lubos living 
room, zidinys, basement. 
Kaina $319,000, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

Apostile tvirtinti 
dokumentai, įgaliojimai 

Notarizuoti vertimai, 
migracinių formų pildymas 

Profesionalaus vertėjo 
bei notaro paslaugos  

Tel.: 708-566-0510 
admin@arofoundationinc.org 

EEFILE IFTA ATIDARYMAS, 
SKAIČIAVIMAS 
DOKUMENTŲ TVARKYMAS 
NUMERIŲ ACCOUNT ATIDARYMAS 
TROKAMS/TREILERIAMS 
METINIS DOKUMENTAVIMAS 
2290 DOKUMENTAVIMAS 2290 DOKUMENTAVIMAS 
KY, NY, NM LEIDIMAI

VERSLO BEI ASMENINIŲ 
MOKESČIŲ SKAIČIAVIMAS



39

,,Čikagos Aidas” №
22 [1333] 06.02.2023 – 06.08.2023

REK
LA

M
A

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

TROKŲ KOMPANIJA 
IEŠKO

ADMINISTRATORĖS/
IAUS

Email: hr@arkaexperss.com  Ph. 708-974-4545 ext 406

FRANKLIN PARK

FRNAKLIN PARK, IL: Parduo-
damas pilnai murinis namas, 
3 miegamieji, 1 vonia, atski-
ras garazas, kiemas su patio 
ir decku. Kaina $249,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

FRANKLIN PARK, IL: Par-
duodamas 3 miegamuju, 
2/1 vonios townhouse. Pilnai 
suremontuotas, naujos medi-
nes grindys, nauja virtuve, 
auja buitine technika, naujas 
stogas, kondicionierius, pilnai 
irengtas basementas su baru 
ir vonia. Near associacijos 
mokesciu. Kaina $239,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

GLENDALE HEIGHTS

GLENDALE HEIGHTS, IL: 
Parduodams “ ranch” stiliaus 
namas, 3 miegamieji, 2 pil-
nai atnaujintos vonios. Viskas 
naujai suremontuota: naiju 
langai, durys, grindys, nauja 
virtuve su granitiniais stalvir-
siais, nauja buitine technika. 
Patogus susisiekimas. Kaina 
$245,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

GLENDALE HEIGHTS, IL: 
Parduodamas 3 miegamuju, 
1/1 vonios townhouse, yra 
irengtas basementas. Kaina 
$199,999, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

HICKORY HILLS

HICKORY HILLS, IL: Parduo-
damas “split level” namas, 3 
miegamieji, 2 vonios, nauja 
virtuve su “stainless steel “ 

buitine technika, naujai per-
dazytas, “refisnished” grin-
dys, rami vieta “cul de sac”, 
2 masinu garazas. Kaina 
$324,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICGAO-
LAND BROKERS, INC”

LEMONT

Plainfield. Parduodamas 
labai erdvus taunhausas su 
3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS 
buitinė technika virtuvėje. 
Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas aso-
ciacijos mokestis. Prašoma 
kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduoda-
mas vieno miegamojo, vienos 
vonios butas antrame aukšte. 
Iš buto vaizdas į Doerhoefer 
parką. Virtuveje yra baltos 
spintelės. Yra vienos mašinos 
garažas. Į asociaciją įeina vis-
kas išskyrus elektrą. Prašoma 
kaina $109,500. Skambinti 
Reginai 773-983-4461

MELROSE PARK

MELROSE PARK, IL: Parduo-
dams nedidelis 3 miegamuju, 
1 vonios namas, 2.5 masi-
nu garazas. Kaina $239,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

PALOS HILLS

PALOS HILLS, IL: Erdvus “tra-
ditional” 3500 pedu namas, 
4 miegamieji, 2/1 vonios, 2 
masinu garazas, didelis kie-
mas us “deck”, patogus susis-
iekimas. Kaina $419,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

PARK RIDGE

PARK RIDGE, IL: “Ranch” sti-
liaus murinis namas, 3 mie-
gamieji, 2 vonios, , irentas 
basement, 2 masinu garazas, 
didziulis kiemas, “Pelle” langai 
ir durys, “ open floor “ mode-
lis. Kaina $579,000,skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1.1 vonios plytinis 
namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS 
virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo 
yra 2.5 mašinos garažas. Pra-
šoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 
REM

SCHAUMBURG

SHAUMBURG, IL: Naujai mar-
kete , 2005 metu statybos 
“ranch townhouse” prestizi-
niame “LIONS GATE” SUB-
DIVISION , 3 miegamieji, 2 
vonios, erdvi virtuve, gra-
nitiniai stalvirsiai, “stainless 
steel “ buitine technika, “ 
oversized” 2 masinu gara-
zas, privatus kiemas su patio. 
Associacija leidzia nuomoti. 
Kaina $429,900, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

SCHILLER PARK

SCHILLER PARK, IL : Parduo-
damas erdvus 2 auksto butas, 
2 miegamieji, 1 vonia, 2 par-
king vietos, yra baseinas. 

Kaina $142,000, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

STREAMWOOD

STREAMWOOD, IL: Erdvus 3 
miegamuju, 2/1 onios town-
house, 2 masinu garazas, 
nauja sildymo ir saldymo sis-
tema, geras susieimas, salia 
parko. Kaina $255,000, skam-
binti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

TINLEY PARK

TINLEY PARK, IL: Parduo-
damas erdvus “ split level” 
namas, 3 miegamieji, 2/1 
vonios, zidinys, erdvus uztver-
tas kiemas, 2 masinu garazas. 
Kaina $369,900, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirk-
ti investuotojai, butą galima 
nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1.1 vonios erdvus 
namas. Pakeista virtuvė su 
kvarciniais stalviršiais, SS 
buitine technika. Yra židinys. 
Laminato grindys.Yra gara-
žas 3 automobiliams. Jaukus 
kiemelis. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM



95th PRODUCE MARKETPRODUCE MARKET
STORE HOURS

Monday - Saturday
 7 am - 8 pm

Sunday     
7 am - 7 pm

69¢
Lb.

7759 West 95th Street 7759 West 95th Street 
Hickory Hills, IL 60457 Hickory Hills, IL 60457 

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353

3/$2

49¢
Lb. 99¢

Lb.

3/$2For

 WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS.  WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS. 

WE ACCEPT:

$2699
Apollo
#4 Thin

Fillo Dough

Sale Dates: May 31st Thru June 6th, 2023Sale Dates: May 31st Thru June 6th, 2023

Washington
Large

Golden
Apples

Horizon
Organic
Milk

Orlando
White
Vinegar

Ziyad
Chick
Peas

Marinated
Chicken 
Shish-
Kabobs

Fresh
Cauliflower

Ripe
Avocados

California
Red 

Cherries
Ripe

Bananas

89¢
Lb.

Juicy
Lemons

Large
Red

Onions

49¢
Lb.

$399
Lb.

Old 
Warsaw
Polish
Ham

Imported
Podlaski
Cheese

Lb.
$499

Lb.
$599

Butterball
Honey 

Roasted
Turkey 
Breast $679

Lb.
$199

Lb.

Fresh
Lamb
Shanks

Salvatore
di Caro
Extra Virgin
Olive
Oil

Podravka
Vegeta

Seasoning

Balocco
Wafers

500 Gr.
$399

1 Liter
$999

Gallon
$269

29 Oz.
$249

175 Gr.
$169

Krakus
Dill

Pickles

32x35 
Gr.

$799

30 Oz.
$299

Prince
Polo

Wafers

$449
Gallon

Dutch
Farms

Whole
Milk

LIMIT 2 
PLEASE

$449
52 Oz.

Ludwig 
Dairy
Ekstra
Unsalted
Butter

$349
16 Oz.

Tropicana
Premium
Orange 
Juice

$249
200 Gr.

$549
1/2

Gallon

for.4/$7
USGI 
Center Cut

Pork 
Chops

LIMIT 3 
PLEASE

LIMIT 3
PLEASE

$299
Lb.


	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

